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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS

Al Patronat de
Fundacid Privada de Gestié Sanitaria de 1"Hospital de Ia Santa Creu i Sant Pau:

1. Hem auditat els comptes anuals de Fundacié Privada de Gesti6 Sanitaria de I'Hospital de la Santa
Creu i Sant Pau (en endavant I’Entitat), que comprenen el balang de situacié a 31 de desembre de
2010 i el compte de pérdues i guanys, Iestat de canvis en ¢l patrimoni net, ’estat de fluxos d’efectiu
i la memoria corresponents a l'exercici anual finalitzat en aquesta data. Els Patrons de la Fundacié
s6n responsables de la formulacié dels comptes anuals de la mateixa, d’acord amb el marc normatiu
&’informacié financera aplicable a 1’Entitat (que s’identifica a la Nota 2.1 de la memdria adjunta) i,
en particular, amb els principis i criteris comptables que hi conté. La nostra responsabilitat ¢s
expressar una opinié sobre els esmentats comptes anuals en el seu conjunt, basada en el treball
realitzat d’acord amb la normativa reguladora de ’activitat d’auditoria de comptes vigent a Espanya,
que requereix ’examen, mitjangant la realitzacié de proves selectives, de Ievidéncia justificativa
dels comptes anuals i 1’avaluacié de si la seva presentacid, els principis i criteris comptables
utilitzats i les estimacions realitzades, estan d’acord amb €l marc normatin d’informacié financera
que resulta d’aplicacid.

2. Tal com s’indica a les Notes 1.2 i 15.1 de la memoria adjunta, d*acord amb el Contracte-Programa
suscrit entre I’Entitat i la Generalitat de Catalunya en data 26 de juny de 2007 per cobrir les
necessitats financeres que suposaven el restabliment del seu equilibri patrimonial per un import total
de 257.015 milers d’euros, I’Entitat té registrat un compte a cobrar a llarg i curt termini amb la
Generalitat de Catalunya per import de 248.894 i 4.748 milers d’euros respectivament al 31 de
desembre de 2010 i un import de 253.138 i 2.856 milers d’euros respectivament al 31 de desembre
de 2009, corresponents als imports pendents de rebre de ’esmentat Contracte-Programa, amb
contrapartida a ’epigraf “Subvencions, donacions i llegats rebuts” del Patrimoni Net de 1’Entitat
(vegeu Nota 11.2) per import de 249.955 milers d’euros a 31 de desembre de 2010 i de 252.810
milers d’enros a 31 de desembre de 2009. Addicionalment, epigraf “Subvencions, donacions i
llegats traspassats al resultat” del compte de pérdues i guanys adjunt inclou un import de 2.856
milers d’euros per Pexercici 2010 i un import de 2.402 milers d’euros per Pexercici 2009
corresponents a I’amortitzacié de principal dels exercicis 2010 1 2009 respectivament dels préstecs
existents. D’acord amb el que estableix el Text Refés de la Liei de Finances de Catalunya (Decret
3/2002 de 24 de desembre) els imports inclosos en el Contracte-Programa no poden ésser registrats
comptablement per I’Entitat fins que estiguin consignats en els Pressupostos Generals de la
Generalitat de Catalunya. Addicionalment, atés que la finalitat del Contracte-Programa és dotar del
finangament necessari a 1’Entitat per restablir el seu equilibri patrimonial, entenem que les
aportacions s’haurien de registrar comptablement amb abonament a Pepigraf “Excedents negatius
d’exercicis anteriors” i no com a subvencions de capital 1 en conseqiiencia, considerem que les
aportacions corresponents a I’amortitzacié del principal del finangament contractat a tal efecte no
haurien de tenir efectes al compte de pérdues i guanys de PEntitat. D’acord amb principis i criteris
comptables continguts en el marc d’informacié financera que resulta d’aplicacié a la 1’Entitat, la
mateixa hauria de registrar el segiient assentament comptable al 31 de desembre de 2010 1 2009:

Daloitte, S.L. nscrita en ef Registro Mercantil de Madrid, tomo 13.650, seccidn 83, folio 188, hoja M-54414, inscrincion 96%. C.1.F: B-79104469.
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Exercici 2010

Milers d’Euros
Deure Haver
Administracions Publiques deutores a llarg termini (Actiu no corrent) 248.894
Altres crédits amb les Administracions Pibliques (Actiu corrent) 6.836
Periodificacions a curt termini (Passiu corrent) 8.241
Subvencions, donacions i llegats rebuts (Patrimoni net) 249.955
Fons dotacional (Patrimoni net) 1.803
Excedents negatius d’exercicis anteriors (Patrimoni net) 4.819
Altres subvencions, donacions i llegats incorporats al resultat de I’exercici
X . 504
{Compte de Perdues i Guanys)
Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat (Compte de
X . 2.856
Pérdues i Guanys)
261.954 261.954

Exercici 2009
Milers d’Euros
Deure Haver
Administracions Publiques deutores a llarg termini (Actiu no corrent) 253.138
Altres crédits amb les Administracions Pabliques {Actiu corrent) 8.044
Periodificacions a curt termini {Passiu corrent) ' 8.044
Subvencions, donacions i llegats rebuts (Patrimoni net) 252.810
Fons dotacional (Patrimoni net} 1.803
Excedents negatius d’exercicis anteriors (Patrimoni net) 7.060
Altres subvencions, donacions i llegats incorporats al resultat de I’exercici
{Compte de Perdues i Guanys) 3.183
Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat (Compte de Peérdues i
(Guanys) 2.402
268.242 268.242

El nostre informe d’auditoria de I’exercici 2009 també incloia una salvetat per aquests fets.

. Segons la nostra opini6, excepte pels efectes de I'excepci6 descrita en el paragraf 2 anterior, els
comptes anuals de l'exercici 2010 adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la imatge fidel
del patrimoni i de la situacié financera de Fundacié Privada de Gestio Sanitaria de ’'Hospital de la
Santa Creu i Sant Pau a 31 de desembre de 2010, aixi com dels resultats de les seves operacions i
dels seus fluxos d’efectiu corresponents a l'exercici anual finalitzat en aquesta data, de conformitat
amb el marc normatiu d’informacié financera que resulta d’aplicacié i, en particular, amb els
principis comptables en ell continguts.



4. Els Patrons de Fundacié Privada de Gestié Sanitaria de I’'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau han
aplicat el principi d’empresa en funcionament en la preparacid dels comptes anuals adjunts
considerant els factors que es descriuen a la Nota 2.6 de la memoria adjunta. L’esmentat
anteriorment no afecta la nostra opini6 d’auditoria.

DELOITTE, S.L.
Inscrita al ROAC Num. 50692

28 d’alyil de 2011
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FUNDAGIO PRIVADA DE GESTIO SANITARIA DE L'HOSPITAL DE LA SANTA CREU | SANT PAU

2, COMPTE DE PERDUES | GUANYS DE L'EXERCICI ANUAL
ACABAT EL 31 DE DESEMERE DE 2010

{Euros)
Nota 2010 2009

OPERACIONS CONTINUADES:

Ingressos per les activitats- Nota 6.1 309.483.988 311.153.018|
Vendes 48.511.305 45.882.624.
Prestacio de sarveis 256,027,855 258.048.793
Aitres subvencions, donacions i llegats incotporats al resuliai de I'exercici Nota 11.2 4.954.828 5.221.599

Ajuts dits t altres desp {352.552) (378.001)
Ajuts concedits (352.552) (378.001)

| Aprovislonaments- Nota 18.2 (120.411.119) {115.885.428)
Consum de bens destinats & les activitats (24.533.138) {85.244,180)
Consum de primares matéries i altres matéries consumibles {4.252.939) {4.336.571),
Treballs realitzats per altres entitats {21.525.042) {22.304.677)

Altres ingressos de les activitats- Nota 16.3 2.184.496 1.904.10T7|
Ingressos per arrendaments 559 13.157
Ingressos accessoris | altres de gestié corrent 2.183.937 1.890.850

Despeses de personal- Nota 16.6 (172.855.776) (174.030.315)]
Sous, salaris | assimilats (138.482.608) (140.604.678)
Garregues socials (34.373.168) (33.425.637)

Altres despeses d'explotacié- Nota 16.6 {23.396.138), {23.259.974)
Setveis exteriors (23.329.416) {23.584.404)
Tributs {249.398) {141.576)
Pérdues, deteriorament i variacié de provisions per operacions comerciais 182.676 476.006

|Amortitzacié de I'immobliitzat Notes 56 {10.733.439)

Subvencions, d i i llegats trasy ts al Nota 11.2 10.297.951

Deteri it i per ali 1 de i billtzat Nota 6 {113.543)

Altres Resultats Nota 16.9 2.083.590

Resultat d'explotacié {3.802.542) {193,102)

Ingressos financers- Nota 16.7 11.544.990: 9.552.465/
De valors negociables i de crédits de lactiu immobiiitzat 11,544,890 9.552.465

Despeses financeres- Nota 16.7 {9.329.441) {10.245.909)
Per deutes amb tarcers (9.329.441 {10.245.909)

Resultat financer 2.215.549 (893.444!

Resultat abans o' impost {1.586.993) (886,546}

Impostos sobre beneficis Nota 15.3

Resultat de I'exercici procedent d'operacions continuades (1.586.993) (886.546}

Ri del ioi (F ) {1.586.983) (836.545)|

Les Notes 1 a 23 descriles & la Meméria adjunta i els Annexos formen part integrant del compte de perdues i guanys corresponent a l'axercici anual
acabat & 31 de desembre de 2010.




FUNDACIO PRIVADA DE GESTIO SANITARIA DE L'HOSPITAL DE LA SANTA CREU | SANT PAU

3. ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET DE L'EXERCICI 2010

A} ESTATS D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS

(Euros)
Notes deja | Exercicl Exercici
Memoria 200 2009
RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES | GUANYS (1) (1.586.993) {886.546)
Ingressos i despeses imputats directament al patrimoni net
- Subvencions, donacions i llegals rebuts Nota 11.2 23.008.955 20.215.702
TOTAL INGRESSOS | DESPESES IMPUTATS DIRECTAMENT EN EL PATRIMONI NET (I8 23.008.959 29.215.702
Transferéncies al compte de pérdues i guanys (23.315.384) {22.049.147)
- Subvencions, don_acions f #egats rebuts . Nota 11.2 {23.315.394) (22.049.147)
TOTAL TRANSFERENCIES AL COMPTE DE PERDUES | GUANYS (lIf} (23.315.394) {22.049.147)
| TOTAL INGRESSOS 1 DESPESES RECONEGUTS (Hil+lll} (1.893.428) 6.280.009

Les Notes 1 a 23 descrites a la Memdria adjunia i eis Annexcs formen part integrant de I'estat d'ingressos i despeses

reconeguts corresponent a I'exercick 2010.
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FUNDACIO PRIVADA DE GESTIO SANITARIA DE L'HOSPITAL DE LA SANTA CREU | SANT PAU

4. ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU DE L'EXERCICI 2010

(Euros)

Notes deia Exercici Exercici
Memdria 2010 2008

FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO (i} 14.034.491 16.932.884

Resultat de I'exercici abans d'impostos {1.586.993) 836.546

Ajustos al resultat: {7.154.261) (8.705.197){
- Amortitzacié de limmobifitzat Notes 5i 6 10.733.439 5,915,307
- Variacié de provisions Notes 12 i 16.6 {532.915) {778.100}
- Imputacié de subvencions Nota 11.2 (23.315.394) (22.049.147)
- Beteriorament | resultat per alienacions de Fimmabilitzat Nota & 113.543 50.047
- Despeses financeres Nota 16.7 9.329.441 10,245,909
- Ingressos financers Nota 16.7 (3.482.375} {89.213)

Canvis en el capital corrent 28.397.232 34.681.323
- Existéncies Nota 8 {209.480) (3.247.452)
- Deuters i altres comptes a cobrar 14.580,736 7.278.158
- Altes en Subvencions, donacions i llegats Nota 11.2 23.008.958 16.298.156
- Creditors, altres comptes a pagar i altres passius {9.025.585) 14.269.730
- Altes en Periodificacions a curt termini passiu corrent 42.602 81.731

Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié (5.621.481) {101 56.596)i
- Cebraments dinteressos Nota 16.7 3.482.375 89.213
- Pagaments d'interessos Nota 16.7 (9.103.862) {10.245.909)

FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIQ (II) {13.183.422) {15.035.978)

RESULTAT D'EXPLOTACIO

P ts per i (16.156.367) {15.177.16%)
- mmobilitzat intangible (284.410) (855.024)
~ Immobilitzat material {7.823.312) {14.191.948)
- Aftres actius financers Nota g {8.048.645) {130.197}:

Cob  per d 2.972.945 14111
- Alfres actius financers Nota @ 2.972.945 141.191

FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANGAMENT (IIE} (208.887)

Gobraments i pagaments per in: 5 de iu i (808.887)

a) Emissid Nota 13 2.310.937
- Deutes amb entitats de crédit 2.310.937

b) Devolucid y amoitzacic Nota 13 {3.119.824)
- Deutes amb entitats de cradit (3.119.824)

AUGMENT/DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU © EQUIVALENTS (l+li+li1} 42,182

Efectiu o equivalents a Finici de I'exercici 167.782

Efectiu o equivaiean_ 2l final de Fexercici 209.964

Les Noles 1 a 23 descrites a la Membria adjunia i eis Annexos formen part integrant
de I'estat de fluxos d'efectiv corresponent al exercici 2010.
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Fundacié Privada de Gestié Sanitaria de ’Hospital de la Santa Creu i Sant Pau

Memoria de I'exercici acabat el 31 de desembre de 2010

Activitat de ia Fundacié

La Fundacié Privada de Gestié Sanitaria de I'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau {la Fundacié), és una
institucié privada amb caracter benéfico-assistencial, gue té com a objectiu la prestacid dels serveis médic-
assistencials, segons es desprén dels seus estatuts fundacionals.

El seu domicili social actual és al carrer Sant Antoni M. Claret, 167, de Barcelona.

Es va constituir per voluntat de la Fundacié Privada de I'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau (en endavant
Fundacié Privada Hospital} amb data 18 de marg de 1991, com a continuadora de I'activitat sanitaria i benéfic -
assistencial que fins aquell moment prestava 'esmentada eniitat, iniciant la seva activitat el primer de maig de
1991. La Fundacié es regeix per les disposicions de la seva Carta Fundacional, els estatuis i d’altres normes
legalment aplicables.

El Patronat és I'organ suprem de govemn i d’administracid de ia Fundacid i esta constituit per cinc membres
designats per la Moit Il-lustre Administracié de I'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau (en endavant, MIA), fres en
representacié de la Generalitat de Catalunya, un de FArquebisbat i Capitol Catedralici de Barcelona i un en
representacié de I'Ajuntament de Barcelona.

La Fundacié és una fundacio privada det sector public del Departament de Salut de la Generalitat de Catalunya,
i esta inclosa en els pressupostos de la Generalitat de Catalunya.

1.1. Activitats desenvolupades durant Pexercici i gestié
- Activitat assistencial.
- Activitat docent.

- Activitat sociosanitaria, relativa a la salut mental.

1.2. Principals finangadors i ajuts atorgats

La Fundacio te signat conveni anual de contractacio de serveis assistencials amb el Cat Salut, com a entitat que
forma part de la Xarxa Hospitalaria d’Utilitzacié Pablica (XHUP) que constitueix la principal font de finangament.

l.a Fundacié va formalitzar en data 26 de juny de 2007 un Contracte Programa pel periode 2007-2010 amb la
Generalitat de Catalunya i el Servei Catala de la Salut, mitjangant el qual s'estableix un finangament per un
import total de 257.015.000 euros, amb la finalitat de garantir l'equilibri patrimonial i donar compliment a les
seves funcions (Nota 2.6).

Addicionalment, en base al Conveni per a la construccié i equipament del nou hospital (el Nou Hospital) de la
Santa Creu i Sant Pau signat entre la Generalitat de Catalunya i la Fundaci6 Privada Hospital de la Santa Creu i
Sant Pau en data 1 de marg de 2008, la Fundacié Privada ha fransferit gratuitament a la Fundacié la totalitat
d’equipaments | sistemes disponibles en s a 31 de desembre de 2010. Aquesta transmissié ha fet que
immobilitzat intangible i material s'incrementés en 9.040.870 euros (12.916.546 euros a 31 de deg@mbre de
2009) aixi com la partida de patrimoni net de subvencions, donacions i llegats (veure Notes 6§ 11.2% <

La Fundacid registra els comptes a cobrar i a pagar a llarg termini sense tipus d'interds exp
referéncies a subvencions, donacions i llegats, pel valor actual dels fluxos futurs. &



1.3. Informacié sobre les persones usuaries o beneficiaries de les activitats, desglossant la informacio
per sexes i defallant I'impacte diferenciat d’aquestes activitats sobre homes i dones.

La Fundacid no diferencia per raé de génere ja que els beneficiaris de la seva activitat son tots els usuaris
definits dintre del seu marc de referéncia com entitat concertada publica i integrada en la XHUP.

1.4. Informacié sobre les accions dutes a terme per promoure condicions d’igualtat de tracte i
d’oportunitats entre dones i homes durant I'any.

A finals de 2009 es va encarregar a una empresa externa l'efaboracié d’un Pla d'lguaitat per garantir la igualtat
de tracte i d'oportunitats entre els homes i les dones dins la Fundacié Privada de Gestio Sanitaria de I'Hospital
de la Santa Creu i Sant Pau.

Durant el 2010 es continua treballant en la fase de Diagnostic que analitza la situacié de Forganitzacié en
matéria digualtat i en 'elaboracié del Pla d'lgualtat.

S’ha realitzat formacié en matéria d'igualtat a una part de la plantilla (cursos d’agent d'igualtat).

Durant {'Gltim trimestre 2010 la Comissié d’lgualtat es reuneix 4 cops amb la finalitat d’exposar les conclusions
més importants després d’analitzar les dades quantitatives i qualitatives obtingudes a la fase de diagnostic.

A setembre 2010 s’aprova el Diagnostic 2009 per la Comissié d'lgualtat, la qual ha canviat la composicié deis
seus membres per a que sigui més proporcionada en nombre d’homes i dones.

El 29 d'octubre de 2010 s'aprova de forma definitiva el Pla d’lgualtat de la FGSHSCSP i és signat per tots els
membres de la Comissio.

Bases de presentacié dels comptes anuals

D'acord amb el que preveuen les Normes d'elaboracié dels Comptes Anuals, en relacié a la Memdria, no
s'inclouen ni complimenten aquells apartats gue la informacic que s'hi sol-licita no sigui significativa o aplicable.

2.1. Imatge fidel

Els comptes anuals adjunts han estat obtinguts dels registres comptables de la Fundaci6 i es presenten
d'acord amb el R.D. 1514/2007, de 16 de novembre, pel qual s'aprova el Pla General de Comptabilitat i
d'acord amb el Decret 259/2008, de 23 de desembre, pei qual s’aprova el Pla de comptabilitai de les
fundacions i les associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat de Catalunya, de manera que
mostren la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera, dels resultats de fa Fundacio i dels fluxos
d'efectiu produits durant el corresponent exercici. Aquests comptes anuals es sotmefran a l'aprovacié de fa
Junta del Patronat, i s'estima que seran aprovats sense cap modificacio. Per la seva banda, els cornptes
anuals del exercici 2009 varen ser aprovais per la Junta del Patronat de la Fundacié amb data 27 d'abril de
2010.

Marc normatiu d’informacié financera aplicable a la Fundacié

Aquests comptes anuals s’han formulat pels Patrons de la Fundacié d’acord amb el marc normatiu
d'informacio financera aplicable a la Fundacio, el qual és el que s'estableix en:

a) Codi civil de Catalunya i la restant legislacié mercantil
b} Pla General de Comptabilitat aprovat pel Real Decret 1514/2007 i les seves adaptacions sectorials

c} Decret 259/2008, de 23 de desembre, pel qual s’aprova el Pla de comptabilitat de les fundacions

i les associacions subjectes a la legislacio de la Generalitat de Catalunya. 6;%
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5 &,
S )
& 2
X
% g 4
Gy AN
% 2
%\ Q\C"’ 8



d) Les normes d’obligat compliment aprovades per I'lnstitut de Comptabilitat i Auditoria de Comptes en el
desenvolupament del Pla General de Comptabilitat i les seves normes complementaries

e) Instruccions del Departament d’Economia i Finances de la Generalitat de Catalunya i entitats
fiscalitzadores.

f) Laresta de normativa comptable espanyola i catalana que resulti d'aplicacid

g) la Llei 49/2002 de 23 de desembre de Régim fiscal de les Entitats sense fins lucratius i dels incentius
fiscals al mecenatge

2.2. Principis comptables no obiigatoris aplicats

No s'han aplicat principis comptables no obligatoris. Addicionalment, els Patrons han formulat aquests
comptes anuals tot considerant la totalitat dels principis i normes comptables d'aplicacié obiigatoria que
tenen un efecte significatiu en aquests comptes anuals. No hi ha cap principi comptable gque, sent obligatori,
hagi deixat d'aplicar-se.

2.3. Aspectes critics de la valoracio i estimacio de la incertesa
En l'elaboracié dels comptes anuals adjunts s’han utilitzat estimacions realitzades pels Patrons de la

Fundacié per valorar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que hi figuren
registrats. Basicament aquestes estirnacions es refereixen a:

+ La vida 4til dels actius intangibles i materials (Notes 4.1, 4.2, 5i 6).
¢ El caleul del deteriorament dels crédits comercials (Nota 9.2).
¢ El calcul del deteriorament de les inversions financeres (Nota 9.1).

s  El calcul i estimacié de les provisions (Notes 8i 12)

Malgrat que aquestes estimacions s'han realitzat basant-se en la millor informacid disponible al tancament de
Pexercici 2010, és possible que esdeveniments que puguin tenir lloc en el futur obliguin a modificar-les (a
l'alca o a la baixa) en els proxims exercicis, la qual cosa es realitzaria, si s'escau, de manera prospectiva.

2.4. Comparacio de la informacicé

La informacid continguda en aguesta memaria referida a Fexercici 2010 es presenta, a efectes comparatius
amb ia informacid de 'exercici 2009.

2.5. Agrupacio de partides

Determinades partides del balang, del compte de pérdues i guanys, de I'estat de canvis en el patrimoni net i
de l'estat de fluxos d'efectiu es presenten de forma agrupada per facilitar la seva comprensié, si bé, en ia
mesura que sigui significativa, s'ha inclos la informacié desagregada a les corresponents notes de la
memaoria.

2.6. Empresa en funcionament i acords amb la Generalitat de Catalunya

La Fundacié va signar amb data 26 de juny de 2007 el Contracte Programa del periode 2007-2010
{Contracte Programa) amb la Generalitat de Catalunya i el Servei Catala de la Salut, mitjancant el qual
s'estableix un finangament per import de 257.015.000 euros amb la finalitat de d’establipe Cfg/e\canismes que

- s - . - -y . . A,
permetin garantir 'equilibri patrimonial de la Fundacié, aixi com, determinar els com -3;}




Per tal de cobrir les necessitats financeres que suposa el restabliment del seu equilibri patrimonial,
s’estableix en el Contracte Programa la contractacio d’un préstec a llarg termint amb Depfa Bank per import
de 248.000.000 d’'euros | mantenir fins al seu venciment el préstec vigent amb I'ICF per import de 8.015.000
euros. |'amortitzacié d'aquests dos préstecs és realifza directament mitjangant les aportacions de la
Generalitat de Catalunya establertes en el mencionat Contracte Programa.

El Contracte Programa estableix que la Generalitat de Catalunya aportard els recursos necessaris a la
Fundacid per tal que pugui fer front, tant al deute derivat de les linies de finangament descrites fins al seu
venciment, inclosos principal i interessos (estimats en 207.611.728 euros) en el préstec amb Depfa Bank, i
principal per al préstec amb ICF, com als compromisos derivats de I'arrendament del Nou Hospitai de ia
Santa Creu i Sant Pau per part de la Fundacié (estimats en 23.485.162 fins Fany 2032), en virtut de les
autoriizacions que atorguen les diferents lleis de pressupostos i eis Acords de Govern de la Generalitat.

D'acord amb el Contracte Programa, la Fundacié Gestié Sanitaria s’ha compromés a:
+ Manteniment de P'equilibri patrimonial futur i d’explotacié.
e Aplicar politiques d'austeritat i control de les despeses.
» Manteniment de la plantilla de personal.
« Ajustar la politica retributiva a l'establert al conveni de la XHUP.

» Els fons obtinguis tindran com a desti la cancel-lacié del deute historic amb la Seguretat Social, la
reduccié del nivell de disponibilitat mitja de les polisses de crédit i la reduccié del termini de pagament a
proveidors.

» Aplicacié integra a la seva finalitat dels fons rebuts destinais a I'amortitzacié dels préstecs i al
pagament dels interessos previstos.

D’alira banda, si bé a 31 de desembre de 2010 i 2009, la Fundacié presenta un fons de maniocbra negatiu de
21.890.788 euros i 14.623.801 euros, respectivament, aixi com un patrimoni net positiu de 28.287.347 euros
i 30.180.774 euros, respectivament, s'ha aplicat el principi d'empresa en funcionament en la formulacié
d’aquests comptes anuals com a conseqiiéncia dels factors mitigants segients:

- El pressupost de la Fundacié enviats a la Generalitat de Catalunya preveuen 'obtencid de fluxos de caixa
equilibrats per I'exercici 2011. La Fundacié és una Fundacio del sector piblic de la Generalitat .

- La Fundacié realitza una activitat que es considera imprescindible dins el sistemna sanitari. En aquest
sentit, la Fundacié te signat conveni anual de contractacié de serveis assistencials amb el Cat Salut, com
a entitat que forma part de la Xarxa Hospitalaria d’Utilitzacio Publica (XHUP).

- Amb la signatura del Coniracte Programa els Patrons de la Fundacié consideren garantida la continuitat
de lactivitat assistencial que presta la Fundacid atés s'estan complint les accions exposades
anteriorment, aixi com per la miliora del finangament derivat de la signatura del Confracte Programa
2007-2010.

- La Fundacié al 31 de desembre de 2010 té¢ un impori total de 27.354 milers d'euros disponible en
polisses de crédit, import que es considera suficient en base als pressupostos de tresoreria per a
I'exercici 201 1.

3. Aplicacié de I'excedent de I'exercici

Els resultats obtinguts per la Fundacié es destinen a les activitats propies de la Fundacig
d’aplicacio de 'excedent negatiu de I'exercici pels Pafrons de la Fundacié i que se sotn@t ] ,ﬂ provacid de la
Junta del Patronat és la segilent: (}
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Euros
Bases de repartiment:

Excedent negatiu de I'exercici {1.586.993)
Total base de repartiment (1.586.993)
Aplicacio:

S’apliquen a excedents negatius d’exercicis
anteriors (1.586.993)
Total aplicacié (1.586.993)

Normes de reqistre i valoracié

Les principals normes de valoracio utilitzades per la Fundacié en l'elaboracié dels seus comptes anuals per als
exercicis 2010 i 2009, d'acord amb les establertes pel Pla General de Comptabilitat, han estat les segiients:

4.1. Immobilitzat intangible

Com a norma general, I'immobilitzat intangible es valora inicialment pel seu preu d'adquisicio. Posteriorment
es valora al seu cost minorat per la correspenent amortitzacié acumulada i, si escau, per les pérdues per
deteriorament que hagi experimentat. Aquests actius s'amortitzen en funcié de la seva vida util.

Limmobilitzat intangible cormespon a aplicacions informatiques, patents i marques i drets sobre béns cedits
en Us gratuitament. Les aplicacions informatiques i les patents | marques es valoren pels imports satisfets
per a l'adquisicio de la propietat o del dret a I'is dels programes, i s'amortitzen linealment a rad del 20% i
25% anual, respectivament. Per la seva banda, els drets sobre béns cedits en Us gratuitament es valoren en
base al seu valor raonable assignat en el moment de ia seva concessié, amb contrapartida en “Subvencions,
donacions i llegats” del patrimoni net. Aquests s’amortitzen linealment a rad d’un 3,3% anual, equivalent a
una vida Util de 30 anys. L’amortitzaci6é d'aguests bens s'adapta al periode efectivament concedit pel seu us
gratuit.

Deteriorament de valor d'actiusg intangibles i materials

Sempre que hi hagi indicis de p&rdua de valor, la Fundacié procedeix a estimar mitjangant el denominat “test
de deteriorament” la possible existéncia de pérdues de valor que redueixin el valor recuperable dels seus
actius intangibles | materials a un import inferior al del seu valor en llibres.

Limport recuperable es determina com el major import entre el valor raonable menys els costos de venda i el
valor en us.

A 31 de desembre de 2010 i 2009 no existeixen indicis que ens portin a pensar en que s’ha d’efectuar un
deteriorament en els actius no corrents de la Fundacié.

4.2. Immobilitzat material

L'immobilitzat material es valora inicialment pel seu preu d'adquisicié o cost de produceid, i posteriomment es
minora per la corresponent amortitzacio acumulada i tes pérdues per deteriorament, si hi hagués, conforme
al criteri esmentat a la Nota 4.1.

Segons la escriptura de constitucié de la Fundacié, la Fundacié Privada Hospital de la San %reu i Sant Pau
va cedir en Us les instal-lacions, maquinaria i mobiliari necessaris per la prestacio de lagiivitdivassistencial,
els quals van ser registrats pel seu valor net comptable en el moment de la cessié, a 38 Habr

\6@1991. La
contrapartida d'aquesta cessié fou el Fons Social. ' i“’%
5‘?%
Pel que fa als solars, edificis i construccions del recinte histéric en els que la E Sanitaria
desenvolupa part de la seva activitat, no estan regisirais en el balang de situaci? Drdpietat de
B
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Fundacié Privada Hospital, en aquest sentit existeix un coniracte de cessio d'us gratuit amb caracter
indefinit.

Aixi mateix tampoc es troben activats els terrenys i construccions del nou hospital, pel qual es paga el lloguer
descrit a [a Nota 7.

A 31 de desembre de 2010 i 2009 no existeixen indicis que ens portin a pensar en que s'ha d'efectuar un
detericrament en els actius de la Fundacio.

Efs costos d'ampliacid, modernitzacid o millores que representen un augment de la productivitat, capacitat o
eficiéncia, o un allargament de la vida (til dels béns, es capitalitzen com a major cost dels corresponents
béns.

Les despeses de conservacid i manteniment es carreguen al compte d'explotacié de l'exercici en qué es
produeixen.

La Fundacid amortitza el seu immobiliizat material seguint el métode lineal, distribuint el cost dels actius
entre els anys de vida (il estimada segons el detall seglent:

%
d’amortitzacié

Edificis i construccions 10%
Instal lacions Técniques 7%-33%
Magquinaria 10%-33%
Alires instal-lacions i utillatge 10%-33%
Mobiliari 10%-33%
Equips per a processament d'informacio 20%
Elements de transport 20%
Altre immobilitzat 7%-33%

Amb data 1 de marg de 2008, es signa un conveni entre la Generalitat de Catalunya, el Departament de
Salut, el Servei Catald de la Salut i la Fundacié Privada Hospital de la Santa Creu i Sant Pau pel que
s'estableix un compromis de finangament pel periode 2003-2032 per la construccié i equipament del Nou
Hospital en aquest Oitim. Aquest Conveni estableix que la Fundacié Privada Hospital de la Santa Creu i Sant
Pau cedira gratuitament els actius subvencionats i vinculats al equipament del Nou Hospital a la Fundaci6.
Aixi doncs, el detall dels actius cedits per aquest motiu a la Fundacid, detallats per anys, son els seglents:

Base més IVA
Anys Base ne deduible
2008 16.104.922 17.684.119
2009 11.701.549 12.916.546
2010 8.088.478 9.040.870
Total 35.894.949 39.641.535

4.3. Arrendaments.

§
}
Els arrendaments es classifiguen com a arrendaments financers sempre que de les seves congicions es

dedueixi que es transfereixen a l'arrendatari substancialment els riscos i beneficis inherents 4 et de
l'actiu objecte del contracts. Els altres arrendaments es classifiquen com a arrendameni® 5. La

fundacio no te béns en régim d'arendament financer al tancament de I'sxercici. S ) %
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La Fundaci6 actua nica i exclusivament com a arrendataria, sent els arrendaments més significatius el del
Nou Hospital, arrendat a fa Fundacié Privada de 'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau, dels magatzems i
dels pisos i liars suport per ['activitat sanitaria i sociosanitaria, arrendats a tercers.

Arrendataria

Les despeses derivades dels acords d'arrendament operatiu es carreguen al compte de pérdues i guanys en
T'exercici eén qué es meriten. La totalitat dels arrendaments corresponen al arrendament del Nou Hospital i a
les oficines on la Fundacio realitza la seva activitat.

Qualsevol cobrament o pagament que pugui realitzar-se en contractar un arrendament operatiu, es tractara

com un cobrament o pagament anticipat que s'imputara a resultats al llarg del periode de l'arrendament, a
mesura que es cedeixin o rebin els beneficis de Factiu arrendat.

4.4. Existéncies
Les existéncies es valoren inicialment ai seu preu d"adquisicié, cost de produccié, o valor net realitzable, el
menor. Els descomptes comercials, les rebaixes obtingudes, altres partides similars i els interessos
incarporats al nominal dels débits s'inclouen en la determinacié del preu d'adquisicid.
En Passignacié de valor als seus inventaris, la Fundacio6 utilitza el métode preu mig ponderat.
La Fundacié efectua les oportunes correccions valoratives, i les reconeix com una despesa en el compte de

pérdues i guanys quan el valor net realitzable de les existéncies sigui inferior al seu preu d'adquisicié {o al
seu cost de produccio).

4.5. Instruments financers

4.5.1 Actius financers

Classificacio-

Els actius financers que posseeix la Fundacio es classifiquen en les categories seglients:
Préstecs i partides a cobrar: actius financers originats en la venda de béns o en la prestacié de serveis
per operacions de trafic de I'empresa, o els que, en no tenir un origen comercial, no siguin instruments
de patrimoni ni derivats i els cobraments dels quals siguin de quantia fixa o determinable i no es
negociin en un mercat actiu.

Valoracié inicial -

Els actius financers es registren inicialment al valor raonable de la contraprestacié liurada més els costos de
la transaccid gue siguin directament atribuibles.

Valoracié posterior -
Els préstecs, partides a cobrar es valoren pel seu cost amortitzat.

Almenys al tancament de I'exercici la Fundacié realitza un test de deteriorament per als actius financers que
no estan registrats a valor racnable. Es considera que hi ha evidéncia objectiva de deteriorament, si el valor
recuperable de l'actiu financer és inferior al seu valor en llibres. Quan es produeix el detericrament es
registra en el compte de pérdues i guanys. -

] Pl
- - s »r - ® % - .
cobrar, el criteri utilitzat per la Fundacidé per calcular les corresponents correccio Svalorg 44;;; m'hi
hagues, és analitzar els saldos deutors per la seva naturalesa i realitzar correccions>v4 1 shan
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transcorregut dotze mesos des del seu venciment i sempre en funcié de I'estimacio de les probabillitats de
cobrament.

La Fundacid déna de baixa els actius financers quan expiren o s'han cedit eis drets sobre els fluxos d'efectiu
del corresponent actiu financer i s'han transferit substancialment els riscos i beneficis inherents a la seva
propietat, com ara en vendes en ferm d'actius, cessions de crédits comercials en operacions de factoring, en
les quals l'empresa no reté cap risc de crédit ni dinterés, les vendes d'actius financers amb pacte de
recompra pel seu valor raonabie o les titularitzacions d'actius financers en les quals I'empresa cedent no reté
finangaments subordinats, ni concedeix cap tipus de garantia, ni assumsix cap altre tipus de risc.

Per contra, la Fundacié no déna de baixa els actius financers, i reconeix un passiu financer per un import
igual a ia contraprestacio rebuda, en les cessions d'actius financers en les quals es retingui substanciaiment
els riscos i beneficis inherents a la seva propietat, com ara el descompte d'efectes, el factoring amb recurs,
ies vendes d'actius financers amb pactes de recompra a un preu fix o al preu de venda més un interés i les
titularitzacions d'actius financers en les quals I'empresa cedent reté finangaments subordinats o un altre tipus
de garanties gue absorbeixen substancialment totes les pérdues esperades.

4.5.2 Passius financers

56n passius financers aquells débits i partides a pagar que té la Fundacié i que s’han originat en la compra
de béns i serveis per operacions de trafic de 'empresa, o també aquells que, sense tenir un origen
comercial, no poden ser considerats com a instruments financers derivats.

Els débits i partides a pagar es valoren inicialment ai valor raonable de ia contraprestacid rebuda, ajustada
pels costos de la transaccié directament afribuibles. Amb posterioritat, aquests passius es valoren d'acord
amb el seu cost amortitzat.

La Fundacio dona de baixa els passius financers quan s'extingeixen les obligacions que els han generat.

4.6. Impostos sobre beneficis

La Fundaci6, atés que no t& anim de lucre, estd exempta de I'impost sobre Societats en aplicacié de la
normafiva establerta a la Llei 49/2002 de régim fiscal de les entitats sense anim de lucre pel que fa als
resultats | als increments de patrimoni relacionats amb el seu objecte social i les seves finalitats
especifigues. No estan, en canvi, exempts d’aquesis impostos els rendiments de capital obiinguts, els
rendiments que es puguin derivar d’explotacions econdmiques no declarades exemptes per les autoritats
fiscals i de la cessio d'0s del seu patrimoni, ni els increments de patrimoni que s’obtinguin dels béns no
afectes al seu objecte social o finalitat especifica, essent el tipus impositiu aplicable del 10%.

4.7. Provisions i contingéncies
Els Patrons de la Fundacié en la formulacié dels comptes anuals diferencien entre:

a) Provisions: saldos creditors que cobreixen obligacions actuals derivades de successos passats, la
cancel-lacié de les quals és probable que originin una sortida de recursos, perd que resulten indeterminats
quant al seu import if 0 moment de cancellacid.

b} Passius contingents: obligacions possibles sorgides com a conseqiéncia de successos passats, la
materialitzacié futura de les quals esta condicionada al fet que ocorri, o no, un 0 més esdeveniments futurs
independents de [a voluntat de la Fundacio.

Els comptes anuals recullen totes les provisions respecte a les quals s'estimi que la prob ili@yque s'hagi

d'atendre Fobligacié és major que en cas contrari. Els passius contingents no es reconeix\ o tes
anuals, sind que s'informa sobre aquests a les notes de la memdria, en la mesura que oL i rats
com a remots. 5 %
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Les provisions es valoren pel valor actual de la millor estimacié possible de l'import necessari per cancelar o
transferir 'obligacié, tenint en compte la informacié disponible sobre el succés i les seves conseqiiéncies, i
els ajustos que sorgeixin per l'actualitzacié d'aquestes provisions es registren com una despesa financera
conforme es va meritant.

4.8. Indemnitzacions per acomiadament

D'acord amb la legislacié vigent, la Fundacid estd obligada al pagament dindemnitzacions a aquells
empleats amb els quals, sota determinades condicions, rescindeixi les seves relacions laborals. Per tant, les
indemnitzacions per acomiadament susceptibles de quantificacié raonable es registren com a despesa a
Pexercici en qué s'adopta la decisié de 'acomiadament i es crea una expectativa valida envers tercers. En els
comptes anuals adjunts no s'ha registrat cap provisid significativa, per aquest concepte, ja que no estan
previstes situacions d'aquesta naturalesa.

4.9. Elements patirimonials i despeses de naturalesa mediambiental

Es consideren actius de naturalesa mediambiental els béns que son utilizats de manera duradora en
l'activitat de la Fundacié, la finalitat principal dels quals és la minimitzacié de l'mpacte mediambiental i la
proteccié | millora del medi ambient, incloent-hi la reduccié o eliminacié de la contaminacié futura.La
Fundacio descriu en la Nota 21 tots aquells aspectes relatius a la medi ambient i riscos laborals.

4.10. Subvencions, donacions i llegats

La Fundacid registra les subvencions, donacions i llegats en el moment que aquestes compleixen amb la
condicié de no reintegrables. Es a dir, en el moment en gue es compleixen les condicions establertes per la
seva concessié i no existeixen dubtes raonables sobre la recepcio de la subvenci6, donacié o llegat. En cas
contrari, son registrades en el passiu corrent i no corrent fins el moment en que adquireixin la condicié de no
reintegrables.

Per a la comptabilitzacié de les subvencions, donacions i llegats rebuts, ta Fundacié segueix els criteris
segients:

a) Subvencions, donacions i llegats de capital no reintegrables: es valoren pel valor racnable de Fimport o el
bé concedit, en funcié de si s6n de caracter monetari o no, i s'imputen a resultats en proporcié a la dotacié a
l'amoriitzacié efectuada en el periode per als elements subvencionats o, si s'escau, quan es produeixi la
seva alienacio o correccid valorativa per deteriorament. La Fundacié considera que el Contracte Programa,
formalitzat per acord de Govern, és un acord suficient per registrar les aportacions de capital previstes per
import de 257 milions com subvencions de capital no reintegrables, i que d'aquesta manera es reflexa més
adequadament la imatge fidel dels comptes de la Fundacié.

b) Subvencions de caracter reintegrables: mentre tinguin el caracter de reintegrables es comptabilitzen com
a passius.

c) Subvencions d'explotacit: s'abonen a resuliats en el moment en qué es concedeixen, excepte si es
destinen a finangar deficit d'explotacio d'exercicis futurs; en aquest cas s'imputaran en aquests exercicis. Si
es concedeixen per financar despeses especifiques, la imputacid es realitzara a mesura gue es meritin les
despeses finangades.

La Fundacié té registrat en el balang de situacié adjunt subvencions i donacions de capital, les quals
procedeixen de donacions i llegats de particulars i entitats privades, pricipalment per cessions gratuites
d’equipament efectuades per la Fundacié Privada Hospital (Notes 4.2 i 11.2), aixi com, les aportacions
establertes en el Contracte Programa signat amb la Generalitat de Catalunya (Nota 2.6).

. . . A, @ .
Aquestes subvencions i donacions, son traspassades al compte de resultats de fo orcional a ia

amortitzacié de I'mmobilitzat finangat i de forma proporcional a ia despesa meri 0| nt, en
relacié al Contracte Programa signat amb la Generalitat de Catalunya, ef traspas g@ dmpte & ftats es
realitza de la segiient forma; < 7w
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+ Subvencidé per 'amortitzacid dels préstecs contractats Depfa Bank i ICF: el traspas al compte de
resultats es realitza proporcionalment a I'amortitzacié del principat efectuada durant Pexercici.

« Subvencié per la despesa financera del préstec contractat amb Depfa Bank: el fraspas al compte de
resultats es realitza proporcionaimeni a la despesa financera suporiada per la Fundacié durant
Pexercici.

4.11. Classificacio entre corrent i no corrent

Els actius o passius comrents agrupen aquells elements que {a Fundacié espera vendre, consumir o realitzar
al llarg del cicle normal d’explotacié, el qual s'estima en dotze mesos, aquells altres als quals el seu
venciment, al-lienacié o realitzacié s’'espera que es produeixi en un any, els classificats com mantinguts per
negociar, excepte els derivats a Harg termini, i els efectiu i equivalents. La resta es classificard com no
corrents.

4.12. Ingressos i despeses

Els ingressos i les despeses s'imputen en funcié del criteri de metitacid, és a dir, quan es produeix el corrent
real de béns i serveis que aquesis representen, amb independéncia del moment en qué es produeixi el
corrent monetari o financer que se'n deriva. Aquests ingressos es valoren pel valor raonable de la
contraprestacioé rebuda, deduits descomptes i impostos.

Els ingressos per prestacid de serveis es reconeixen considerant el grau de realitzacié de la prestacié a la
data de balang, sempre que el resultat de Ia transaccié pugui ser estimat amb fiabilitat.

Els ingressos per subvencions i donacions es registren segons descrit en la Nota 4.10.

4.13. Transaccions amb entitats del grup, multigrup i associades

A efectes de presentacié dels comptes anuals, es consideren entitats del grup, muiltigrup i associades les
seglents:

Entitats del grup, multigrup i associades

Fundacio Privada Hospital de la Santa Creu i Sant Pau
Institut de Recerca de 'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau

La Fundacio realitza totes les seves operacions amb entitats del grup, multigrup i associades a valors de
mercat. Addicionalment, els preus de transferéncia es troben suportats adequadament, per la gual cosa els
Patrons de la Fundacié consideren que no hi ha riscos significatius per aquest aspecte del qual puguin
derivar-se passius de consideracio en el futur.




5.  Immobilitzat intangible

El moviment produit durant els exercicis 2010 i 2002 en els diferents comptes d'immobilitzat intangible i de les

seves corresponents amortitzacions acumulades ha estat el segiient:

Exercici 2010

Euros
Saldo inicial A:;:é?gsso Traspassos | Saldo final

Patents i marques
Cost 22227 - - 22227
Amortitzacio acumulada (22.227) - - (22.227)
Aplicacions informatiques
Cost 6.542.765 1.661.073 - 8.203.838
Amortitzacié acumulada (5.210.437}| (1.777.066) 1.072| (6.986.432)

1.332.328 {115.984) 1.072 1.217.406
Drets sobre béns cedits en us gratuitament
Cost 1.154.449 - - 1.154.449
Amortitzacié acumulada {24.613) (47.077) - {71.690)

1.129.836 (47.077) - 1.082.759
Total:
Cost 7.719.441 1.661.073 - 9.380.514
Amortitzacié acumulada (5.257.277)| (1.824.143} 1.072| (7.080.348)
Total 2.462.164 {163.070) 1.072 2.300.166




Exercici 2009

Euros
Saldo inicial Agg:é?:ﬁso . ;“":‘:’éﬁ;ﬁ s Traspassos | Saldo final
Paients i marques
Cost 24.193 - {1.566) - 22.227
Amortitzacio acumulada (24.193) - 1.966 - (22.227)
Aplicacions informatiques
Cost 5.469.537 855.024 (189.027)| - 377.231 6.542.765
Amortitzacié acumulada (5.004.573) (342.223) 158.422 (22.063)| (5.210.437)
464.964 512.801 (605) 355.168 1.332.328

Drets sobre béns cedits en us
gratuifament
Cost 1.154.449 - - - 1.154.449
Amortitzacié acumulada - (24.613} - - (24.613)

1.154.449 (24.613} - - 1.129.836
Total:
Cost 6.648.179 855.024 (160.293) 377.231 7.719.441
Amortitzacié acumulada (5.028.766) (366.836) 160.388 (22.063)| (5.257.277)
Total 1.619.413 488.188 (605) 355.168 2.462.164

Al 31 de desembre de 2010 i 2009, els elements de l'immobilitzat intangible totaiment amortitzats i en Us,
ascendeixen a 5.760.378 i 4.698.5395 euros respectivament.

En Pepigraf Drets sobre béns cedits en ds gratuitament es registra la cessid efectuada, amb data 1 de febrer de
2002, per 'Ajuntament de Barcelona d'una finca ubicada al catrer Vilaseca nimero 3°3? bis de Barcelona, amb
la finalitat d’instal-lar la Residéncia i e Centre de Dia Pi i Molist del Servei de Psiquiatria de la Fundacio. Aquesta
cessi0 esta valorada en base al seu valor raonable.

En I'exercici 2010 s’han registrat un total de 1.661.073 euros d'altes en aplicacions informatiques (855.024 euros
en l'exercici 2010), i principalment corresponen a la cessid gratuita efectuada per part de la Fundacié Privada
Hospital de la Santa Creu i Sant Pau tal i com estableix el Conveni sighat entre la citada fundacié i la Generalitat
de Catalunya (Notes 1.2 i 4.2). En I'exercici 2010, 'import total d'actius intangibles i materials cedits gratuitament
es de 9.040.870 euros {12.916.546 euros en I'exercici 2009), tal i com es menciona en la Nota 6.




. ___Immobilitzat material

El moviment produit durant els exercicis 2010 i 2009 en els diferents comptes de I'mmobilitzat material i de les
seves corresponents amortitzacions acumulades ha estat el seglient:

Exercici 2010

Euros
Saldo inicial A(;i(;itlacé?gssu rf dal,:)t(;?:isoﬁs Traspassos. | Saldo final
Edificis i construccions:
Cost 18.100.250 2.103.170| (4.659.642) - 15.543.778
Amoartitzacio acumulada (12.341.125) (700.525) 4.659.642 - {(8.382.008)
5.759.125 1.402.645 - - 7.161.770
Instal-lacions Técniques:
Cost 6.592.936 440.842] (2.328.039) 10.645 4.716.184
Amortitzacioé acumulada (5.238.070) (164.278) 2.319.189 - {3.083.159)
1.354.866 276.364 {8.850) 10.645 1.633.025
Maquinaria:
Cost 41.663.911| 10.661.855| (2.336.079) 3.780.568 | 53.770.255
Amortitzacié acumulada (23.212.630)| (3.942515) 2.251.219 (10.411)] (24.914.337)
18.451.281 6.719.340 {84.860) 3.770.157{ 28.855.918
Altres instal-lacions i utillatge
Cost 694.639 9.463 {18.802) - 685.200
Amortitzacié acumulada {492.139) {47.1086) 18.902 - (520.343)
202.500 {37.643) - - 164.857
Mobifiari: '
Cost 15.614.165 3.776.261| (3.348.005) 425174 16.467.595
Amortitzacié acumulada (7.787.525) | (2.202.170) 3.344.981 “ (6.644.714)
7.826.640 1.574.091 {3.024) 425.174 9.822.881
Equips per a processament
d'informacio:
Cost 7.848.666 733.730 (39.216) (56.477) 8.486.703
Amortitzacié acumulada (4.910.033)] (1.209.891) 38.750 10411} (6.070.763)
2.938.633 {476.161) (466} {46.066) 2.415.940
Elements de transport:
Cost 878.637 10.377 (352.919) - 536.095
Amortitzacié acumulada (672.965) (56.516) 352.919 - (376.562)
205.672 (46.139) - - 159.533
Altre immobilitzat
Cost 3.659.995 529.930 (392.196) 46.246 3.843.975
Amortitzacié acumulada (2.616.248) (586.295) 375.853 -1 (2.826.690)
1.043.747 {56.365) (16.343) 46.246 1.017.285
Immobititzat en curs:
Cost 4.579.837 118.370 - (4.207.228) 490.979
Amortitzacid acurulada - - - - -
4.579.837 118.370 - (4.207.228) 490.979
Total:
Cost 99.633.036 | 18.383.798 | (13.474.998) 104.540.764
Amoritzacié acumulada {67.270.735)| (8.909.296)| 13.361.455 (562.818.576)
Total 42.362.301 9.474.502 {113.543} . 722,188
e




Exercici 2009

Euros
Saldo inicial Agg;:;?gsso r: dﬂ)égisoﬁs Traspassos | Saldo final
Edificis i construccions:
Cost 17.590.332 4.729.947 (4.774.187) 554.158 18.100.250
Amortitzacidé acumulada (16.834.629) (305.297) 4.798.801 - {12.341.125})
755.703 4.424.650 24.614 554.158 5.759.125
Instal-lacions Técnigues:
Cost 12.373.878 930.1486 {6.717.851) 6.763 6.592.936
Amortitzacié acumulada (11.820.065) (115.488) 6.717.839 {20.356) (5.238.070)
553.813 814.658 (12) {13.593) 1.354.866
Maquinaria: .
Cost 33.529.464 8.609.749 (580.999) 105.697 41.663.911
Amortitzacié acumulada {19.964.904)] (2.688.892) 566.409 | (1.125.243)| (23.212.630)
13.564.560 5.920.857 (14.590) | (1.019.546) 18.451.281
Alfres instal-lacions i utillatge
Cost 662.404 52.035 (22.851) 3.051 694.639
Amortitzacié acumulada {403.980) (71.768) 22.851 {39.242) (492.139)
258.424 {19.733) - {36.191) 202.500
Mobiliari:
Cost 11.474.906 5.374.147 {1.312.189) 77.301 15.614.165
Amortitzacié acumulada (7.742.447)] (1.265.352) 1.305.435 {85.161) (7.787.525)
3.732.459 4.108.795 {6.754) (7.860) 7.826.640
Equips per a processament
d'informacic:
{ Cost 6.437.046 1.972.466 (75.235) (485.611) 7.848.666
Amortitzacio acumulada (4.309.670} (776.532) 74.508 101.661 (4.910.033)
2.127.376 1.195.934 {727) (383.950) 2.938.633
Elements de transport:
Cost 837.972 134.827 {112.069) 17.907 878.637
Amortitzacié acumulada (701.937) (75.058) 112.069 (8.039) (672.965)
136.035 59.769 - 9.868 205.672
Altre immobilitzat
Cost 3.390.811 727.835 (617.369) 1568.718 3.659.995
Amortitzacié acumulada (4.108.883) {250.084) 565.396 1.177.323 (2.616.248)
(718.072) 477.751 (51.973) 1.336.041 1.043.747
Immobilitzat en curs:
Cost 796.590 4.577.342 - (794.095) 4.579.837
Amortitzacioé acumulada - - - - -
796.590 4.577.342 - {794.095) 4.579.837
Total:
Cost 87.093.403 27.108.4941 (14.212.750) (356.111) 99.633.036
Amortitzacié acumulada (65.886.515) | (5.548.471) 14.163.308 943 | (57.270.735)
Total 21.206.888 21.560.023 {49.442) {355.168) 42.362.301
Les addicions realitzades durant el 2010 i 2008 corresponen principalment a:
¢ La cessié gratuita de maquinaria, mobiliari i altre immobilizat efectuada per la Fundakié Privada
Hospital per import de 9.040.870 euros (12.916.546 euros en 'exercici 2009), tal i com fest ix el
Conveni signat entre la citada fundacid i la Generalitat de Catalunya (Notes 1.2 | 4.2) u‘ El
informacio de les donacions rebudes per aquest concepte és, en euros, la segient: \5@ 64}%
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Euros

Valgr Valor Dotacid a o
donacions o ) donacions _I' 3 Amortitzacié | Valor net
i rebude:s Addicions | Baixes rebudes a amortstzaglc? acumulada | comptable
C (2008 i 31/12/110 ded exercici | a 31/ 2/10 | a31.12.10
2009) 2010
Instal-lacions Técniques . - 666.551 10.377 | (11.463) 665.465 . (72.306) (170:943) 494 522
Magquinaria 18.961.883 [ 4.113.487 | - {16.927) 23.058.443 | (2.763.608) | (5.963.657)| 17.157.549
Altres instal-lacions i utillatge 1.015.124 | 431472 (1.117)| 1.445.179 (446.028) (971.523) 473.657
Mobiliari . 4.928.205 | 2.478.110 | (13.846)| 7.392.469 | (1.198.406) | (2.583.142) 4.808.051
Equips per a processament d' ' ' K
informaci6: 5.028.902 | 2.007.724 | (11.546) | 7.025.080| (2.632.690); {4.809.741)| 2.153.851

Total ) 30.600.665 | 9.040.870 | (54.899) | 39.586.636 | (7.113.038) | (14.499.006) : 25.087.631

+ Les altes de l'epigraf “Edificis | construccions” corresponen a obres, reformes i millores d'espais ubicats
en el nou hospital i en els pavellons del recinte ens els que es fa activitat de gestid i direccié de
'assisténcia meédica, propia de la Fundacio.

Durant els exercicis 2010 i 2009, els elements donats de baixa han comportat una pérdua, corresponent al valor
pendent d'amortitzar, de 113.543 i 49.442 euros respectivament, registrada en Fepigraf “Deteriorament i resultat
per alienacions de Fimmobilitzat” del compte de resultats.

A 31 de desembre de 2010 i 2009, els elements de I'immobilitzat material totalment amortitzats i en Us sén els
segilents: :

Euros

Totalment amortitzat

2010 2009
Construccions 7.251.055 1 1.865.651
Magquinaria 12,.873.846| 14.340.519
Instai-lacions técniques | 2.703.789 4.993.118
Mobitiari 3.258.211 5.830.672
Equips per a procés de Informacid 4.301.103 3.889.963
Elements de transport 236.606 586.650
Altre immobilitzat 2.283.359 2.259.953
Totalment amortitzat 32.907.969| 43.766.526

A 31 de desembre de 2010 i 2009 no existeixen indicis que ens portin a pensar en que s’ha d'efectuar un
deteriorament en els actius de la Fundacié.

La politica de la Fundacié és formalitzar polisses d'assegurances per cobrir els possibles riscos afs quals estan
subjectes els diversos elements dei seu immobilitzat material. Al tancament de Iexercici 2010 i 2009 no existia
déficit de cap cobertura relacionat amb aquests riscos.




7. Arrendaments operatius

La Fundacié actua (inicament com a arrendatari, sent els arrendaments més significatius el lloguer del Nou
Hospital, en el lloguer del magatzem i de pisos i llars de suport on realifza la seva activitat assistencial.

Arrendatari

Al tancament dels exercicis 2010 i 2009 la Fundacio té contractades amb els arrendadors les seglients quotes
d'arrendament minimes, d'acord amb els actuals contractes en vigor, sense tenir en compte la repercussio de
despeses comunes, increments futurs per IPC, ni actualitzacions futures de rendes pactades contractualment:

Arrendaments Operatius Euros
Quotes minimes 2010 2009
Menys d’'un any 4.201.324 3.209.740
| Entre un i cinc anys 21.932.312 12.503.539
Més de cinc anys 60.596.979 40.884 537
Total 86.730.615 56.597.816

En la seva posicid d'arrendataria, el contracte d'arrendament operatiu més significativ que té la Fundacio al
tancament dels exercicis 2010 i 2009 és el lloguer del Nou Hospital, propietat de la Fundacié Privada Hospital, i
de magatzem i pisos i llars en suport, llogats a tercers, on la Fundacid efectua activitat assistencial i
d’'administracié. L'increment d’arrendaments operatius compromesos pels propers anys és fruit de lincrement
d'espais arrendats al llarg de Fexercici 2010 per I'enfrada en funcionament de nous departaments del nou
hospital.

L'import de les quotes d'arrendament operatiu reconegudes com a despesa als exercicis 2010 i 2009 és el
segllent, en euros:

2010 2009
Despeses
Arrendaments operatius 4.224.322 3.552.836
Total 4.224.322 3.552.836
. Existéncies
El detali d’aquest epigraf a 31 de desembre de 2010 i 2009 és el segiient:
Euros
2010 2009
Productes farmacéutics 6.266.840 6.111.604
Material sanitari de consum 3.647.440 3.186.539
Altre material (material no assistencial) 167.675 608.081
Material en serveis 99.958 66.209
Total 10.181.913 9.972.433




L'epigraf “Productes farmaceéutics” estd format de farmacs i medicaments que hi ha als diversos magatzems |
sales de quirdfans de la Fundacid.

'epigraf “Material en serveis” esta composat principalment per tot tipus de material de quirdfan.

Inversions financeres

9.1 Inversions financeres a llarg i curt termini

£l saldo dels comptes de epigraf “Inversions financeres a llarg i curt termini” al tancament dels exercicis 2010 i
2009 és el seglient:

Exercici 2010

Classe | |nstruments Financers | instruments Financers
a Llarg Termini a Curt Termini
Categories : Altr
es

Altres actius financers i crédits a tercers

Préstecs i partides a cobrar (imposicions} - 200.000

Préstecs i partides a cobrar (fiances) 291.951 207 642
Total 291.951 407.642

Exercici 2009

Classes | Instruments Financers a | Instruments Financers a
Llarg Termini Curt Termini
Categories ' ' Altres
Altres actius financers i crédits a tercers
Préstecs i partides a cobrar (imposicions} - 3.332.815
Préstecs i partides a cobrar (fiances) 291.951 1.827
Total 291.951 3.334.642

Els “preéstecs i partides a cobrar (imposicions)” corresponen a imposicions a termini fix a entitats financeres amb
un venciment inferior a dotze mesos, les quals generen un tipus d'interés de mercat.

Els “préstecs i partides a cobrar (fiances)” corresponen a fiances i diposits entregats per larrendament del Nou
Hospital a la Fundacié Privada Hospital.

A 31 de desembre de 20010 i 2009, un total de 200.000 i 3.200.000 euros, respectivament, de I'epigraf
“Préstecs i partides a cobrar (imposicions)’, no estd disponible donat que actua com a garantia d’u linia
d'avals amb una entitat financera.




9.2. Informacio sobre ia naturalesa i el nivell de risc dels instruments financers

informacié quantitativa i qualitativa

La gestié dels riscos financers de la Fundacié esta centraliizada en la Direccid Financera, la gual té establerts
els mecanismes necessaris per controlar l'exposicié a les variacions en el tipus d'interés i tipus de canvi, com
tambe als riscos de credit i liquiditat. Tot seguit s'indiguen els principals riscos financers que tenen impacte a la
Fundacio:

a) Risc de crédit:

Amb caracter general la Fundacié manté la seva tresoreria i actius liquids equivalents en entitats financeres
d'elevat nivell creditici. Aquests excedents de tresoreria han meritat al llarg de I'any interessos a un tipus
d’interés de mercat referenciat a I'Euribor.

La Fundacio manté comptes a cobrar principalment amb el Servei Catala de la Salut, aixi com amb diferents
comptes a cobrar amb diversos organismes d’ambit public, tan a nivell nacional com internacional, per les
diverses subvencions concedides. Donat la naturalesa d’aquests organismes, es considera no significatiu el risc
de crédit amb tercers.

A 31 de desembre del 2010 i 2009, la Fundacio té registrat en l'epigraf de clients del balang adjunt un
deteriorament per crédits comercials per import de 822.299 euros i 1.090.410 euros, el qual es considera
suficient per fer front a possibles comptes a cobrar no recuperables (Nota 16.6).

b) Risc de liquiditat:

Per tal d'assegurar la liquiditat i poder atendre tots eis compromisos de pagament que es deriven de la seva
activitat, la Fundacid disposa del finangament suficient, mitjangant polisses de cradit, inversions financeres
temporals i recursos procedents de la seva activitat.

¢) Risc de mercat (inclou tipus d'interés i tipus de canvi):

l.a Fundacid esta exposada al risc de tipus d'interés donat el seu endeutament bancari amb diverses entitats de
crédit. Tot i aixi, el risc de tipus d'interés no es considera significatiu, donat que un 56% del principal pendent
amb Depfa Bank merita un tipus d'interés fix, { tal i com s'estableix en el Contracte Programa (Nota 2.6), la
totalitat de la despesa financera que es meriti del préstec mantingut amb aquesta entitat financera sera
finangada per la Generalitat de Catalunya.

La Fundacid no esta exposada al risc de tipus canvi donat que no realitza operacions amb moneda estrangera.
9.3. Efectiu i altres actius liquids equivalents
La Fundacid, al tancament dels exercicis 2010 i 2009, registra en I'epigraf de tresoreria un total de 209.964 i

167.781 euros respectivament, dipositat en comptes corrents a la vista disponibles, els quals estan remunerats a
un tipus d’interés de mercat.
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10. Usuaris i deutors per vendes i prestacid de serveis

La composicio dels “Usuaris i deutors per vendes 1 prestacié de serveis” a 31 de desembre de 2010 i 2009 es el

segiient:

Euros
2010 2009
Servei Catala de la Salut 74.491.291 77.981.848
Provisié facturacié Servei Catala de la Salut 550.391 8.593.234
Total Servel Catala de la Salut 75.041.682 86.575.082
Mutues, particulars i alfres entitats 2.307.068 1.946.027
Provisid facturacié Entitats, Mitues, Particulars i Altres 72.133 169.827
Total mitues, particulars i altres entitats 2.379.201 2.115.8564
Total usuaris i deutors per vendes i prestacid de serveis 77.420.883 88.690.936

I'epigraf Servei Catald de la Salut correspon als comptes a cobrar amb d'aquest organisme pels serveis
sanitaris prestats i per la farmacia corresponent als mesos d'octubre, novembre i desembre, Per la seva banda,
en l'epigraf "Provisié facturacié Servei Catala de la Salut" es registra I'estimacié del import pendent de
cobrament atribuible a la clausula de suport economic realizada en base a les estimacions i converses
mantingudes amb els responsables del Servei Catala de la Salut i que al tancament del exercici 2010 encara no

ha estat formalitzada.

11. Patrimoni net i fons propis

11.14. Fons dotacional

£l Fons dotacional de la Fundaci¢ es composa de:

a) Fons dotacional propi de Fentitat, el qual recufl 'aportacié en metallic realitzada per la Fundacié
Privada Hospital de la Santa Creu i Sant Pau en el moment de la constitucié de la Fundacid

b) Fons dotacional cedit en Us, el qual recull I'aportacid en la constitucié dels actius i passius necessaris
per al desenvolupament de Factivitat assistencial, excepte els edificis i construccions que segueixen en
propietat de la Fundacio Privada Hospital de la Santa Creu i Sant Pau.

¢} Amb efectes 1 de gener de 2008 es va infegrar el total dels actius i passius de I'Associacié per la
Rehabilitacié Psicosocial Sant Pau (ARP) en la Fundacié. Els fons propis integrats d'acord amb els
darrers estats financers disponibles de 31 de desembre de 2007 de I' ARP varen ser de 3.173 euros
corresponenis al Fons Social i 293 euros corresponents a resultats d’exercicis anteriors.
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La composicié i principals moviments de I'epigraf Patrimoni Net del balang de situacié adjunt durant els exercicis

2010 i 2009, han estat els segiients:

Exercici 2010
Euros
- L. Ingressos i
Distribucié despeses
Descripcié Saldo a de resultats | Excedent de reconeguts Saldo a
pelo 31/12/2008 | de 'exercici | Fexercici on e’f 31212010
anterior Patrimoni Net

Fons dotacional- 5.493.993 - - - 5.493.993
Fons dotacional propi 63.567 - - - 63.567
Fons dotacional cedit en s 3.627.426 - - - 3.627.426
Aportacions Generalitat (Notes 2.6 2.7) 1.803.000 - - - 1.803.000

Excedent negatius d'exercicis anteriors- (252.741.018) (886.546) - - (253.627.563)
Excedent exercici 1991 {24.068) - - - {24.068)
Excedent exercici 1992 16.039 - - - 16.039
Excedent exercici 1993 {1.438.367) - - - (1.438.367)
Excedent exercici 1994 {119.303) - - - {119.303) |
Excedent exercici 1995 (9.681.193) - - - {9.681.193)
Excedent exercici 1996 (15.750.279) - - - (15.750.279)
Excedent exercici 1997 (8.532.833) - - - (8.532.833)
Excedent exercici 1998 (11.695.883) E - - (11.695.883)
Excedent exercici 1999 (14.828.125) - - - (14.828.125)
Excedent exercici 2000 {21.696.436) - - - (21.696.436)
Excedent exercici 2001 (20.899.495) - - - (20.899.495)
Excedent exercici 2002 {31.857.585) - - - {31.857.585)
Excedent exercici 2003 (65.143.350) - - - {65.743.350}
Excedent exercici 2004 (44.341.414) - - - {44.341.414)
Excedent exercici 2005 {19.033.779) - - - (19.033.779}
Excedent exercici 2006 (17.461.174) - - - (17.461.174}
Excedent exercici 2007 29.693.254 - - - 29.693.254
Excedent exercici 2008 52973 - - - 52.973
Excedent exercici 2009 - (886.546) - - (886.546}

Resultat de I'exercici {886.546) 886.546 {1.586.993) - (1.586.993)

Subvencions, donacions i llegats rebuts 278.314.345 - - (306.435} 278.007.910

Totals 30.180.774 - {1.586.993) (306.435) 28.287.347




Exercici 2009

Euros
impactes Ingressos i
per despeses C e
. . Distribucid
Saoa | CTMEe | Splecd | reconeats | o st | SO0 | Satgo
3111212008 | (Nota27) | correccions | Patrimoni do Pexercict | rexercici | 31122009
d'errors Net
(Nota2.4) | (Nota11.2)

Fons dotacional- 260.705.993 | (255.212.000) - - - . 5.493.993
Fons dotacional propi 63.567 - - - - - 63.567
Fons dotacional cedit en ds 3.627.426 - - - - - 3.627.426
Aportacions Generalitat

{Nofes 2.6 2.7) 257.015.000 ] {255.212.000) - - - - 1.803.000

Excedent negatius

d'exercicis anteriors- (252.793.991) - - - 62.973 - (252.741.018)
Excedent exercici 1991 {24.068) - - - - - (24.068)
Excedent exercici 1992 16.039 - - - - - 16.039
Excedenf exercici 1993 (1.438.367} - - - - - (1.438.367)
Excedent exercici 1994 (119.303} - - - - - (119.303)
Excedent exercici 1995 (9.681.193) - - - - - {0.681.193}
Excedent exercici 1996 (15.750.279) - - - - - {15.750.279)
Excedent exercici 1997 (8.532.833) - - - - - (8.532.833)
Excedent exercici 1998 {11.695.883) - - - - - (11.695.883)
Excedent exercici 1999 (14.828.125) - - - - - {14.828.125)
Excedent exercici 2000 (21.696.436) - - - - - (21.696.436)
Excedent exercici 2001 {20.899.495) - - - - - (20.899.495)
Excedent exercicl 2002 (31.857.585) - - - - - (31.857.585)
Excedent exercici 2003 (65.143.350) - - - - - {65.143.350)
Excedent exercici 2004 (44.341.414) - - - - - {44.341.414)
Excedent exercici 2005 (19.033.779) - - - - - {19.033.779}
Excedent exercici 2006 (17.461.174) - - - - - (17.461.174}
Excedent exercici 2007 29.693.254 - - - - - 29.693.254
Excedent exercici 2008 - - - - 52,973 - 52,973

Resultat de I'exercici 52,973 - - - (52.973)| (886.546) (886.546)

Subvencions, donacions i
llegats rebuts - 255.212.000 15.935.790 7.166.555 - - 278.314.345

Totals 7.964.975 - 15.935.790 7.166.555 - (886.546) 30.180.774
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11.2. Subvencions, donacions i llegats rebuts

La informacié sobre les subvencions, donacions i llegats rebuts per la Fundacid, les quals formen part del
patrimoni net, aix{ com dels resultats imputats en el compte de pérdues i guanys procedents de les mateixes, és

la segiient:

Exercici 2010

Euros
Traspassos a
Compte de
Resultats per Traspassos a | Traspassos
- aitres Compte a Compte
Saldo Inicial A;;::;?Ssso subvencions, Resuitats per | Resuliats per | Saldo Final
donacions [ llegats | subvencions | inferessos
incorporats al de capital {Nota 16.7)
resultat de
'gxercici
Subvencions, donacions i
Hegats.
Contracte Programa amb la _
Generalitat de Catalunya (Nota 252.810.500 8.566.295 (503.680) (2.855.773){ (8.062.615)| 249.954.727
2.6)
Subvencions, donacions i
llegats de capital 25.503.845 14.442 664 (4.451.148) (7.442.178) - 28.053.183
Total 278.314.345 23.008.959 (4.964.828) | (10.297.951)| (8.062.615) | 278.007.910
Exercici 2009
Euros
Traspassos a
Compte de Traspassos
Resultats per altres Traspassos a a Compte
Saldo Inicial Addicions o subvencions, Re(s:t’j’lrtgfste er Resultats Saldo Final
dotacions donacions i llegats > P per
N ) subvencions . ’
incorporats al de capital interegssos
resultat de l'exercici P (Nota 16.7)
{Nota 16.1}
Subvencions, donacions i
llegats.
Contracte Programa amb la
Generalitat de Catalunya (Nota 255.212.000 12.646.083 (3.182.831) (2.401.500) | (9.463.252) | 252.810.500
2.8)
Subvencions, donacions i )
llegats de capital 15.935.790 16.569.619 (3.038.768) (3.962.796) - 25.503.845
Total 271.147.790 29.215.702 {6.221.599) {6.364.296) | {9.463.252)| 278.314.345

Les addicions de l'epigraf “Contracte Programa amb la Generalitat de Catalunya” corresponen, s
subvencionats per la Generalitat de Catalunya per tal de fer front a la despesa financera dg
&5
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en l'exercici 2009) euros, aixi com al IVA no deduible del lloguer del Nou Hospital subvencionat per import de
503.680 euros (3.182.831 euros en {'exercici 2009), el qual es preveu que es consignara a partir de I'exercici
2011 en els pressupostos de la Generalitat de Catalunya i d’acord amb el punt 7.2.D del Contracte Programa.

Les addicions del epigraf “Subvencions, donacions i llegats corresponen, principalment, a la cessio d'actius
gratuita efectuada per la Fundacié Privada Hospital, tal i com estabieix el Conveni signat entre la mencionada
fundaci6 i la Generalitat de Catalunya (Notes 4.2, 5 i 6), aixi com altres subvencions, donacions i legats rebudes
durant I'exercici 2010 i traspassades durant el mateix exercici al compte de resultats.

Al 31 de desembre de 2010 i 2009 la Fundacié havia compiert tots els requisits necessaris per a considerar les
subvencions i donacions mencionades com a no reintegrables.

Provisions I contingéncies

13.

La Fundaci6 registra al tancament dels exercicis 2010 i 2009 en I'epigraf “Provisions a llarg termini" 128.543 i
225.464 euros, respectivament, i en Pepigraf “Provisions a curt termini” 83.399 i 251.282 euros, respectivament,
els imports associats a reclamacions laborals en curs.

Els Patrons de la Fundacié estimen que de la resolucié d'aquestes reclamacions no es desprendran passius
addicionals per la Fundacic als provisionats en el balang de situacié adjunt.

Passius financers

13.1 Passius financers a Harg termini i curt termini

El saldo dels epigrafs '‘Deutes a llarg termini' i ‘Deutes a curt termini’ al tancament dels exercicis 2010 i 2009 és
el seglent:

Exercici 2010

Euros
Limit Llarg termini | Curt termini Total

Préstecs-
5\:?,?;920 g’)ePfa Bank - Contracte Programa | 5448 000,000 | 241.612.720]  2.440.911 | 244.053.631
ICF - Pla Empresa (Nota 2.6) 9.015.000 3.606.000 1.920.306 5.526.306
Polisses de crédit
La Caixa 53.000.000 - 25.645.446 | 25.645.446
Total deute amb entitats de crédit 245.218.720F 30.006.663 | 275.225.383
Proveidors d'immobilitzat - 7.682.554 2.717.277 | 10.399.831
Total proveidors d'immobilitzat 7.682.554| 2.717.277| 10.399.831
Total deute 252.901.2741 32.722.940 | 285.625.214
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Exercici 2009

Euros
_ Llarg Curt
Limit termini termini Total
Présfecs-
P(‘ﬁz"tzcz':’;pfa Bank - Contracte Programa | 548 000 000 | 244.015.990| 1.954.273| 245.970.263
ICF - Pla Empresa (Nota 2.8} 9.015.000 5.409.000 1.165.551 6.574.551
Polisses de crédit
La Caixa 53.000.000 - 23.334.50%9 23.334.509
Total deute amb entitats de crédit 249.424.990] 26.454,333| 275.879.323
Proveidors d'immobilitzat = 3.798.944 | 3.859.555 7.658.499
Total proveidors d'immaobilitzat 3.798.944| 3.859.555 7.658.499
Total deute 253,223,934 30.313.888| 283.537.822
El detali del deute financer per anys a 31 de desembre de 2010 i 2009 és el seglient:
Exercici 2010
Euros
2015
2011 2012 2013 2014 Segiients Total
Préstecs-
Préstec Depfa Bank - Contracte | 5 146911 2061.742| 3518600 4.113.775| 231.018513| 244.053.631
Programa (Nota 2.6)
ICF - Pla Empresa (Nota 2.6) 1.920.306 801.500 201.500 901.500 901.500 5.526.306
Polisses de crédit-
La Caixa 25.645.446 - - - - 25.645.446
Proveidors d'immobilitzat 2.717.277 1.069.981 1.098.822 1.129.307 4.384.444 10.399.831
Total 32.723.940 4.933.223 5.519.012 6.144.582 | 236.304.457 | 285.625.214
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Exercici 2009

Euros
20141
2010 2011 2012 2013 Segiients Total

Préstecs-
Prestec Depfa Bank -
Caontracte 1.954.273 | 2404187} 2.925980| 3.483.938| 235201.885| 245.970.263

Programa (Nota 2.6}
ICF - Pla Empresa {Nota 2.6) 1.165.551 901.500 901.500 901.500 2.704.500 6.574.551
Polisses de credit-
La Caixa 23.334.509 - - - - 23.334.509
Proveidors d'immobilitzat 3.859.555 385.725 401.780 418.559 2.592.880 7.658.499
Total 30.313.888 | 3.691.412| 4.229.260| 4.803.997| 240.499.265| 283.537.822

El deute registrat amb Depfa Bank comrespon al préstec formalitzat en data 26 de juny de 2007 per un import de
248.000.000 d’euros amb pagaments anuals i consecutius. Aquest préstec te venciment el 28 de juny de 2032 i
disposa de dos trams que meriten un tipus d'interés fix del 4,9% i 4,7%, respectivament, i un tram a tipus
variable vinculat a FEuribor més un diferencial de 0,15%.

La Generalitat de Catalunya i el Servei Catald de la Salut, s’han compromés a finangar |'amortitzacié del
principal i els interessos d'aguest préstec fins al seu venciment o cancel-lacid, segons el Coniracte Programa
signat en data 26 de juny de 2007. La Fundacié s’ha compromés a destinar Timpoirt d’aquest préstec al
restabliment de Fequitibri patrimonial tal i com estableix el Contracte Programa (Nota 2.6).

El deute registrat e I'epigraf “ICF — Pla Empresa” correspon a el préstec formalitzat amb [FInstitut Catala de
Finances en data 31 de desembre del 2005, i venciment 31 de desembre 2015 amb quotes constants
d’amortitzacid, el qual estableix un tipus d’interés referenciat a 'Euribor més un diferencial de 0,9%.

La Generalitat de Catalunya i el Servei Catala de la Salut, també s’han compromés a finangar 'amortitzacid del
principal pendent de pagament fins al seu vencimeni o cancel-lacié d'aquest préstec, segons el Contracte
Programa signat en data 26 de juny de 2007 (Nota 2.6).

La polissa amb La Caixa té venciment el 31 d'octubre de 2011 i estableix un tipus d'interés de mercat.

Els saldos registrats en I'epigraf Proveidors d'immobilitzat corresponen a la compra d'equipament médic,
basicament, atribuible a Philips Ibérica.




14. Saldos amb empreses del grup, multigrup i associades

Fls saldos amb empreses dei grup al tancament dels exercicis 2010 i 2009, son els seglients:

Exercici 2010

Deutor Creditor
Inversions
Euros Saldo's en entitats Saldo_s
comercials comercials
del grup
Fundacio Privada Hospital de la Santa Creu i Sant Pau 2.019.617 8.002.700 4.763
Institut de Recerca 172.089 - 44.197
Total 2.191.706 8.002.700 48.960
Exercici 2009
Deutor Creditor
Euros Saldos Saldos
u comercials | comercials
Fundacid Privada Hospital de la Santa Creu i Sant Pau 82.333 890.839
Institut de Recerca 9.611 139.029
Total 91.944 1.029.868

Els saldos comercials deutors amb empreses del grup corresponen, principalment, a prestacid de serveis |
vendes de farmacs, els quals es preveu es liquidaran en els propers dotze mesos i a la cancellacié del
abonament per import de 2.011.637 euros amb la Fundacié Privada Hospital de {a Santa Creu i Sant Pau (Nota

5).

Els saldos creditors amb la Fundacié Privada Hospital de a Santa Creu [ Sant Pau corresponen, principalment, a
operacions corrents d’arrendaments referents al edifici det Nou Hospital, mentre que els saldos creditors de
I'Institut de Recerca corresponen a imports pendents de pagament per convenis i per subvencions concedides,
els quals es preveu es liquidaran en el curt termini.

Per la seva banda el saldos registrats en I'epigraf inversions en entitats del grup corresponen a una bestreta
realitzada a la Fundacié Privada Hospital de la Santa Creu i Sant Pau, la qual s’ha cobrat en el mes de gener de
2011.




15.  Administracions Publiques | situacidé fiscal

15.1. Saldos deutors amb Administracions Publiques a llarg i curt termini

La composicid dels saldos corrents amb les Administracions publiques deutores al fancament dels exercicis

2010 2009 és la seglent:

Exercici 2010

Euros
Saldos deutors Llarg termini | Curt Termini Total
Administracions Pidbliques Deutores
( S{;}t;;t;agt)e Programa amb la Generalitat de Catalunya 248 .893.647 4747591 | 253.641.238
Generalitat de Catalunya - Part Natural - 74.361 74.361
Cibemet CibersAm (Programa intensificacio) - 195.000 195.000
Departament de Salut (Programa intensificacio) - 150.000 150.000
ICASS - 69.104 69.104
Institui Catala Oncologia - 15.000 15.000
Hisenda Pdblica deutora per IVA - 40.698 40.698
Total 248.893.647 5.291.754| 254.185.401
Exercici 2009
Euros
Saldos deutors Llarg termini | Curt Termini Total
Administracions Puibligues Deutores
Contracte Programa amb la Generalifat de _
Catalunya (Nota 2.6) 253.137.557 2855773 255.993.330
Ministeri de Sanitat | Consum - 11.567.096 11.567.096
Hisenda Publica deutora per IVA - 327.807 327.807 |
Total 253.137.557 14.750.676 267.888.233

Contracte Programa amb la Generalitat de Cataiunya

Ef saldo deutor amb la Generalitat de Catalunya es composa del finangament pel principal dels préstecs amb
Depfa Bank i ICF per import de 249.954.728 euros, més el finangament corresponent al IVA no deduible del
lloguer del Nou Hospital satisfet a la Fundacid Privada Hospital durant Fexercici 2010 i anteriors, per import de
3.686.510 euros, tal i com estableix el Contracte Programa (Nota 2.8).

Ministeri de Sanitat i Consum




I’assisténcia sanitaria de la Seguretat Social. La Fundacié tenia registrada per aquest concepte un compte a
cobrar per un import total de 11.567.086 euros, donat que no havia registrat els interessos meritats. En
conseqiiéncia, la Fundacié ha registrat en I'epigraf ingressos financers el diferencial entre limport que tenia
compiabilitzat i Fimport finalment cobrat per un import total de 3.444.356 euros (Nota 16.7).

15.2. Saldos creditors amb Administracions Pibliques

La composicié dels saldos corrents amb les Administracions publiques creditores a 31 de desembre de 2010 i
2009 és la seglient:

Curt termini
‘ Euros
Saldos creditors 2010 2009
Hisenda Publica creditora per IRPF 3.657.932 3.665.650
Seguretat Social créditora 3.229.212 3.211.220
Total 6.887.144 6.876.870

15.3. Legislacié aplicable i conciliacié entre el resultat comptable i base imposabile fiscal

El resultat dels exercicis 2010 | 2009 ha estat de 1.586.993 i 886.546 euros de pérdues, respectivament, una
vegada deduida la despesa per Impost sobre Beneficis de 0 euros.

Tipus Impositiu

La Fundacio esta inclosa entre les Entitats regulades en el Tito! il, de la Llei 42/2002 de 23 de desembre de
Regim fiscal de les Entitats sense fins lucratius i dels incentius fiscals al mecenatge. La Fundacié ha comunicat
a ' Administracio Tributaria I'opcio, tal i com preveu el Reial Decret 1270/2003 de 10 d'octubre, per I'aplicacio del
régim fiscal especial reguiat en Titol Il de la Llei 49/2002 atés que compleix tots els requisits establerts en
P'article 3er. de Fesmentada Liei.

D’acord amb el que estabieix article 10 de la Llei 49/2002 de 23 de desembre la Fundacié gaudeix d'exempcid
a Pimpost sobre Societats pel que fa als resultats i als incremenis de patrimoni derivats de la realitzacié de les
activitats que consfitueixin 'objecte social de I'entitat o bé les seves finalitats especifiques, essent el tipus
impositiu aplicable als rendiments subjectes i no exempts, obtinguts per les entitats incloses al Capitol i de
'esmentada Llei, és del 10%.




Congciliacid entre el resultat comptable i base imposable fiscal

La conciliacio entre el resultat comptable | la base imposable de Ilmpost sobre Societats dels exercicis 2010 i

2009 és la seglient:

Euros
2010 2009
Augments Total Augmentis Total
Resultat comptable després de I'lmpost - {1.586.993) - (886.546)
sohre Societats
Diferencies permanents:
Rendiments exempts en base Llei 49/02 1.5686.993 1.586.993 886.546 886.546
Base imposable fiscal 1.586.993 - 886.546 -

A 31 de desembre de 2010 i 2009 la Fundacio, la qual estd subjecta a la Llei 49/2002, no té impostos
reconeguis directament en el pairimoni net, bases imposables negatives, deduccions pendents d’aplicar,
impostos diferits registrats ni actius per impostos diferit no registrats.

15.4. Exercicis pendents de comprovacio i actuacions inspectores

Segons estableix la legislacié vigent, els impostos no poden considerar-se definitivament liquidats fins que les
declaracions presentades hagin estat inspeccionades per les autoritats fiscals o hagi transcorregut el termini de
prescripcid de quatre anys. Al tancament dels exercicis 2010 i 2009 la Fundacio té pendents d'inspecci¢ els
exercicis no prescrits per a tots els impostos que li son aplicables. No s'espera que es meritin passius
addicionals de consideracio per a la Fundacio com a conseqiléncia d'una eventual inspeccid.

15.5 Informacié sobre els aplacaments de pagament efectuats als proveidors. Disposicié addicional
fercera “Deber de informacion” de la Llei 15/2010, de 5 de juliol

(Ltei 15/2010, de 5 de julici de modificacio de ia Llei 3/°004, de 29 de desembre per la que s’estableix mesures
de lluita contra la morositat en les operacions comercials. Disposicid Addicional Tercera Resclucié ICAC de 29

de desembre de 2010).

En relacio a la informacié requerida per la Disposicié Addicional Tercera de la Llei 15/2010, de 5 de juliol per a
aquestes primeres compies anuals formulades després de I'entrada en vigor de la Llei, al 31 de desembre de
2010 un import de 45.184.889 euros del saldo pendent de pagament als proveidors acumulava un aplagament
superior al termini legal de pagament.

Aquest saldo fa referéncia als proveidors que per [a seva naturalesa sén creditors comercials per deutes per
subministrament de bens i serveis, de tal forma que inclou les dades relatives a la partida de “Proveidors™ i a la
partida de “Deutes amb empreses grup a curt termini” del passiu corrent del balang de situacid i equival a un
56,7% del seu total.

El termini maxim legal de pagament aplicable a la Fundacio segons la Llei 3/2004, de 29 de desembre per la
que s’estableixen mesures de lluita confra la morositat en les operacions comercials, és de 85 ié?@_
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16. Ingressos i despeses

16.1. Ingressos per les activitats

La distribucio dels ingressos per les activitats corresponent als exercicis 2010 | 2009, segons |a naturalesa és la

seglent:
Euros

| Ingressos per les activitats 2010 2009
Vendes - Farmacia ambulatoria 48.511.305| 45.882.624
Prestacions de serveis- 256.027.855 | 259.048.793
Catsalut 248.435.128 | 252.636.308
Altres 7.592.727 6.412.485

Altres subvencions, donacions i llegais

incorporats al resultat de I'exercici (Nota 11.2) 4.954.828 6.221.599 |
Total 309.463.988 | 311.153.016

En l'epigraf “Altres subvencions, donacions i llegats incorporats al resultat de Fexercici” es registra als exercicis
2010 i 2009 les aportacions de la Generalitat de Catalunya per import de 503.680 euros i 3.182.831 euros,
respectivament, associades al IVA no deduible del lloguer del Nou Hospital (Nota 11.2), aixi com donacions
dels exercicis 2010 | 2009 de la Fundacid Privada Hospital per import de 2.962.825 i 1.563.260 euros,
respectivament, (Nota 6 i 11.2) i altres donacions de particulars, entitats privades i pabliques per import de

1.488.323 i 1.475.508 euros, respectivament, (Nota 1

16.2. Aprovisionaments

1.2).

La composicié de la partida "Aprovisionaments” dels exercicis 2010 i 2009 és la seglient:

Euros
Aprovisionaments 2010 2009
Consum de béns destinats a les activitats 94.633.138| 89.244.180
Consum de matéries primes 4.252 939 4.336.571
Treballs realitzats per altres entitats 21.525.042| 22.304.677
Total 120.411.119] 115.885.428

El detall de les compres efectuades per la Fundacié durant els exercicis 2010 i 2008, atenent a la seva

procedéncia és la segient:

Exercici 2010

Euros

Nacionals

Intracomunitaries

Compres

120.136.929

274,191




Exercici 2009

Euros

Nacionals Intfracomunitaries

Compres 115.455.145 430.283

16.3. Altres Ingressos de les activitats

L'epigraf “Altres ingressos de les activitats” esta format principalment pels ingressos de 'Escola d’infermeria.

16.4. Ingressos amb empreses del Grup, amb empreses associades i amb vinculades

Els ingressos durant els exercicis 2010 i 2009 amb empreses del Grup, amb empreses associades i empreses
vinculades han estat les seglents:

Euros
2010 2009
Ingressos
Per donacions rebudes 3.057.491 1.480.841
Alfres ingressos 2.041.318 -
Totat ' 5.098.809| 1.480.841

Els ingressos per donacions rebudes correspon integrament a donacions efectuades per la Fundacié Privada
Hospital de la Santa Creu i Sant Pau on destaca principalment la donacid pe! lloguer del nou edifici per un import
de 2.962.825 euros, la resta per un import de 94.666 euros, respon a les donacions rebudes en concepte del Pla
d'Accié Social. Addicionalment s’ha de tenir en compte com a donacions rebudes per part de la Fundacié
Privada Hospital de la Santa Creu i Sant Pau, la donacié per import de 9.040.870 euros d'actius (12.916.546
euros en l'exercici 2009) (Veure Nota 6},

Per la seva banda, en I'epigraf alires ingressos es registra un import de 2.011.637 euros corresponent a la
regularitzacié d'un abonament que la Fundacié havia efectuat a la Fundacié Privada Hospital de la Santa Creu i
Sant Pau associada a lamortitzacié d'uns actius traspassats a aquesta entitat. En conseqiéncia, la Fundacié ha
registrat aquest ingrés addicional en epigraf “Aitres resultats™ del compte de pérdues i guanys adjunt (Veure
nota 5i 16.9). :




16.5. Despeses de personal

L'epigraf "Despeses de personal” del deure del compte de pérdues i guanys presenta la segiient composicio:

Euros
2010 2009
Sous, Salaris i assimilats 138.482.608 140.604.678
Cargues socials 34.265.212 33.409.084
Indemnitzacions 107.956 16.553
Total 172.855.776 | 174.030.315

El personal equivalent en el curs dels exercicis 2010 i 2009, considerant la seva jomada laboral, distribuit per

categories ha estat de 3.500 i 3.386 persones, respectivament, distribuides de la segilent manera:

Exercici 2010
2010
ASSISTENCIAL NO ASSISTENCIAL
Categories Homes Dones Homes Dones Total
Alta direccio -t - 8 3 11
Llicenciats 416 423 17 20 876
Diplomats 132 1.112 21 17 1.282
FP2 52 110 123 289 574
FP1 53 517 21 22 613
Resta 85 9 18 32 144
Total 738 2171 208 383 3.500
Exergici 2009
2009
ASSISTENCIAL NC ASSISTENCIAL
Categories Homes Dones Homes Dones Total

Alta direccié - 8 4 12

Llicenciats 416 386 18 18 838

Diplomats 127 1.080 22 18 1.247

FP2 51 107 121 282 561

FP1 49 514 16 23 602

Resta 67 6 19 34 126

Total 710 2.093 204 379 3.386

A 31 de desembre de 2010 i 2009, el nombre total de persones empleades és de 3.702 i 3.766, respectivament,

independentment de la seva jornada laboral.




16.6. Altres despeses d’explotacié

L'epigraf “Altres despeses d’explotaci” del deure del compte de pérdues i guanys presenta la segilent

composicio:
2010 2009

Serveis Exteriors- 23.329.416 | 23.594.404
Arrendaments i canons 4.224.322 3.552.836
Reparacions i conservacio §.933.074 9.047.586
Serveis de professionals independents 1.091.203 1.971.194
Transports 782.021 878.974
Primes d’assegurances i serveis bancaris 619.121 622.422
Publicitat, propaganda i relacions pabliques 205.270 649.480
Subministraments 6.884.774 6.226.980
Altres serveis 589.631 644.932
Tributs 249.398 141.576

Pérdues, deteriorament i variacid de provisions
per operacions de les activitats- {182.676) (476.006)
Pé&rdues per crédits comercials incobrables 85.434 257153
Variacié de la provisié (268.110) (733.159)
Total altres despeses d'explotacié 23.396.138] 23.259.974

Les despeses per arrendament corresponen principalment als lloguers del Nou Hospital, magatzem i pisos i llars
en suport on fa Fundacié realitza la seva activitat per import de 4.049.328 euros (3.266.378 euros en Fexercici
2009) (Nota 7).

L'epigraf “Reparacions i Conservacid” registra les depeses de manteniment i reparacions de les diferents
instal-lacions aixi com de maquinaria i equipament médic propietat de la Fundacio.

Les pérdues, detericrament i variacié de provisions per operacions de les activitats inclouen pérdues per crédits
comercials incobrables, la variacié de la provisié d'insolvéncies i altres variacions de provisions. El moviment
hagut en I'exercici 2010 i 2009 ha estat el seglient:

Euros
2010 2009
Deteriorament a inici de periode 1.090.410 1.823.570
Dotacions del periode 231576 287.423
Aplicacions del periode (499.687) (1.020.582)
Deteriorament a final de periode (Nota 9.2) 822.299 1.090.410




Honoraris d’Auditoria

Durant I'exercici 2010 i 2009 , eis honoraris relatius als serveis d’auditoria de comptes i a altres serveis prestats
per Fauditor de la societat, Delmtte S.L., o per alguna altra empresa vinculada al auditor per control, propietat

comit o gestié, han estat els seglients (en euros);

Serveis prestats per l'auditor i per empreses

vinculades
Descripcié 2009 2010
Serveis Auditoria 30.677 30.075
Altres serveis de verificacio - -
Total serveis d'Auditoria i Relacionats 30.677 30.075

Serveis d'Assessorament Fiscal

Altres serveis

Total serveis professionals

16.7. Ingressos i despeses financeres

L'import dels ingressos i despeses financeres registrats durant els exercicis 2010 i 2009 per naturatesa han estat

els segients:

2010 2009

Ingressos financers
Ingressos amb tercers
Imputacié de subvencions, donacions i llegats de
caracter financer 8.062.615 9.463.252
Alfres ingressos financers 3.482.375 89.213
Total ingressos financers 11.544.990 9.552.465
Despeses financeres
Deutes amb tercers

Préstec DEPFA BANK (8.062.615) {9.364.082)

Préstec ICF (117.305) (264.051)

Pdlisses de crédit i altres despeses financeres

{1.149.421) (617.776)

Total despeses financeres {9.329.341) (10.245.909)
Resultat Financer 2.215.649 (693.444)
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En Tepigraf “Altres ingressos financers”, es registren uns ingressos per interessos per un import total de
3.444.356 euros cofresponents al cobrament del Ministeri de Sanitat i Consum, tal i com es detalla en la Nota
15.1.

16.8. Despeses amb empreses del Grup, amb empreses associades | amb vinculades

Les despeses durant els exercicis 2010 i 2009 amb empreses del Grup, amb empreses associades i empreses
vinculades han estat les seglients

Euros
2010 2009
Despeses
Per arrendaments 3.562.630 2.827.930
Serveis Rebuts (assegurances) 80.792 78.518
Total 3.643.297 2.906.448

Les despeses per prestacié de serveis corresponen principalment a despeses procedents del arrendament del
Nou Hospital a la Fundacié Privada Hospital de la Santa Creu i Sant Pau.

16.9. Altres resultats d'explotacié

Eis altres resultats d’explotacié registrats durant els exercicis 2010 i 2009 han estat les segiients:

Euros
2.010 2.009
Regularitzacions d'actius 2.011.637 -
Regularitzacions 71.953 95.449
Total 2.083.590 (95.449)

£n lexercici 2010, s’ha produit una regularitzacié d'actius entre la Fundacid i la Fundacié Privada Hospital de Ia
Santa Creu i Sant Pau, la qual ha comportat registrar uns ingressos per import de 2.011.637 euros.




17. Aplicacid d’elements patrimonials i d’ingressos a finalitats estatutéries

Tots els ingressos obtinguts de la Fundacid sén destinats a les activitats propies de la Fundacid.

El quadre dels resultats i els excedents pendents d'aplicar a 31 de desembre de 2010 es detallen a continuacio:

Milers d’euros
Despeses
Ingrés tfotal patrimonials i S

Any Fundacid activitat Diferéncia

econdmica
2006 257.083 274.544 (17.461)
2007 326.485 296.791 29.693
2008 315.265 315.212 53
2009 329.179 330.065 (887)
2010 335.491 337.078 (1.587)

La Fundacié estd subjecta al régim fiscal que la Llei 49/2002 estableix. Per aplicacié d'aquesta Llei, els
ingressos d'activitats fundacionals estan exempts de Fimpost sobre Societats, i els resultats financers i
extraordinaris queden subjectes a una tributacio del 10 % de limpost sobre Societats. El termini per destinar eis
excedents a finalitats fundacicnals va des de linici de P'exercici en el qual es generen els excedents fins als
quatre exercicis posteriors. Ef no compiiment impediria l'exempcié fiscal en els excedents de les activitats
fundacionals. Per al comput del compliment de les finalitats, en relacié a “Ingrés total fundacio” es registra el
total d'ingressos de la Fundacid sense compensar partides, mentre que en relacié a les "Despeses patrimonials i
activitat econdmica” s’hi han d'incloure les altes d'immobilitzat afecte a les finalitats fundacionals i se n'han

d’'excloure les amortitzacions dels esmentats elements de l'immohbilitzat.

La Fundacié compleix amb la reinversié dels excedents a finalitats fundacionals al 31 de desernbre de 2010.

S’adjunten els pressupostos dels exercicis 2010 2011 en FAnnex |

18. Retribucié i altres prestacions a la Junta del Patronat i Alta Direccié

18.1. Junta del Patronat

Els membres de la Junta del Patronat de la Fundacié no han percebut cap mena de retribucio per I'exercici de
les funcions propies del seu carrec sota cap concepte ni per alires serveis. Tampoc tenen concedit cap
avangament o crédit. Addicionaiment durant els exercicis 2010 i 2009 no s’han meritat despeses relacionades,

compromisos de pensions, pdlisses d’asseguranca o altres compromisos.

18.2. Alta Direccid

Les retribucions rebudes durant els exercicis 2010 i 2009 pels membres de l'alta direccid de la Fundacid,
classificades per conceptes, han estat les seglients:

Scus i salaris

Alta Direccio

2010

2009

1.177.610

1.285.850




19.

20

21,

Addicionalment durant els exercicis 2010 i 2009 no s’han merltat altres despeses relacionades, compromisos de
pensions, dietes, indemnitzacions, polisses d'asseguranga o altres compromisos, ni s’ha concedit cap
avangament o crédit.

Membres de Fdrgan de govern

La composicié deis membres de la Junta del Patronat a 31 de desembre del 2010 i 2009 és la segiient:

Designa rla M.LA. en 5
Membre srt?pr«etsr;?ttaacié de: Carrec
Albert Folia i Maestre Generalitat de Catalunya P’es'd‘fgt;l’ﬁ: d';itig’"at de
Jaume Estany i Ricart Generalitat de Catalunya Vocal
lvan Planas i Miret Generalitat de Cataiunya Vocal
Sara Jaurrieta | Guarner Ajuntament de Barcelona Vocal
Joan Ros Petit Arquebisbat de Barcelona Vocal

Actuant com a secretari del Patronat el senyor Joaquim Jomet i Porta,

. _Garanties compromeses amb tercers i altres passius contingents

La Fundacié té avais amb entitats financeres als exercicis 2010 i 2009 per un import total de 200.000 i 3.200.000
euros, respectivament, principalment en concepte de garantia d'operacions efectuades per entitats del grup
{Nota 9).

Els Patrons de la Fundacié no consideren que puguin sorgir, com a conseqiiéncia d’aquests avals, passius
addicionals als ja registrats en els comptes anuals adjunts.

Informacié sobre medi ambient i riscos laborals

L’Hospital de la Santa Creu i Sant Pau, integrat per la Fundacié Sanitaria de 'Hospital de la Santa Creu i Sant
Pau i I'institut de Recerca en coheréncia amb la seva missi6, ser un Hospital de referéncia, obert a la societat i
al seu entorn sanitari, centrat en les persones, es compromet envers la prevencid de riscos laborals i la
proteccié (Conservacié i millora de 'entorn) mediambiental.

Per assolir aquestes fites la Direccié es marca com a linies esiratégiques:

» Promoure i impulsar l'activitat preventiva dels riscos laborals en 'empresa sanitaria, a través de la
planificacié adequada i ordenada, dins del model de la gestio integrada de la prevencic.

» Vetllar perque totes les decisions i activitats lligades als processos i activitats del nostre Hospital
estiguin presidides pel respecte al medi ambient i aixi assolir progressivament Pestatus d’Hospital
compromeés amb el medi ambient.

Aixi dones s’estableix que:

Els aspectes de seguretat [ salut laboral, aixi com els aspectes del medi ambient son objectius bé%jcs de la
gestid hospitalaria i recerca. Lo




La Direccié es compromet a complir la legislacia vigent i els altres requeriments als quals estiguem subscrits
voluntariament en aquestes matéries i a implantar un sistema de gestié que integri la cultura de prevencié dels
riscos laborals i de proteccié del medi ambient, en tots i cadascun dels processos de presa de decisions.

La responsabilitat en prevencio de riscos laborals i proteccid del medi ambient afecta a 'ambit de tota la
organitzacid. La Direccid General 1é atribuida per llei la principal responsabilitat sobre prevencié de riscos
laborals | proteccid del medi ambient, la qual es transmet de forma jerarquica i funcional a tots els
comandaments i professionals, que hauran d'incorporar dins els processos de treball de la institucié i respondre
scbre les actuacions negligents ifo de manca de compliment de la normativa.

La Direccid lidera P'objectiu d'integrar i coordinar la prevencié de riscos laborals i la proteccié del medi ambient i
vetlla per fa pricritzacié d'objectius, la planificacié de ies activitats preventives i el seu seguiment i revisio . Pel
que promoura fa participacio i consulta de tots els treballadors de les condicions de treball.

La Direccid adoptard les mesures que calguin per assolir l'objectiu d'oferir als professionals els mitjans
d'informacid i formacid necessaris per realitzar les seves tasques amb un elevat grau de segurstat i proteccis de
la salut i amb un baix impacte sobre el medi ambient, de forma que tota l'organitzacié tingui consciéncia de la
seva implicacio i responsabilitat.

La Direcci6 vetllara per una comecta promocié i vigitancia de la salut pel benestar dels treballadors.

La Direccio adoptard les mesures necessaries per prevenir qualsevol comportament que atempti contra la
dignitat de les persones, aixi com qualsevol conducta d’assetjament.

S'informara als nostres proveidors per tal d'implicar-los en el nostre objectiu, aixi com els usuaris i la societat en
general sobre la nostra politica, per tal d’animar-los a adoptar practiques formals en aquesta matéria.

Per tal d’'assolir I'objectiu de coordinacié d'activitats empresarials, I'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau
facilitara la informacié necessaria, referent als riscos propis | mediambientals de l'activitat hospitalaria i de
recerca, a les empreses i professionals externs que realitzin activitats dins de 'hospital. Igualment se'ls exigira
Facompliment de la normativa vigent en aquestes matéries.

Durant aquest exercici 2010, des de el punt de vista de la prevencio de riscos laborals s'ha potenciat el sistema
preventiu incorporant el comunicat de riscos al sistema de deteccid i comunicacid d'incidéncies. També s’ha
actualitzat el Protocol de risc laboral durant 'embaras i lacténcia, i s’ha aprovat Protocol d'afrontament de
I'Assetjament.

S’ha firmat un conveni de col-laboracié amb el Servei de Prevencié de Riscos Laborals de 'Hospital Parc Tauti
per treballar en temes comuns.

En larea de Medi Ambient s’ha constituit la Comissié de Gestié Mediambiental, on hi ha representats tots els
ambits afectats. E! treball de la Comissié va dirigit principalment a 'obtencié de la certificacié EMAS un cap ja
s’ha recopilat tota la informacié sobre la gestié que s’esta fent a FHospital.

En aquest sentit s’han realitzat les segiient accions:
» Recull de documentacio,
e Treball comparatiu amb altres hospitals.
e Assisiéncia i participacié a jornades, sessions.

¢ Enquestes.
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* Preparacié de noves accions.

* Preparacio del pla per 'any 2011.

22. Tramitacions d’autoritzacions i altres al Protectorat

No s’han efectuat operacions per a les quals s’hagi tramitat una autoritzacié al Protectorat al llarg dels exercicis
2010 2008.

23. Esdeveniments posteriors al tancament

Tal com g’indica en la nota 14, en el mes de gener de 2011 s’ha cobrat {a bestreta realitzada a la Fundacio
Privada Hospital de la Santa Creu i Sant Pau.
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ANNEX i: LIQUIDACIO DEL PRESSUPOST

La comparacid entre el pressupost i la corresponent fiquidacié del exercici 2010 és la segilent:

PRESSUPOST | TANCAMENT N
{Imports en euros) 2010 311212010 DESVIACIO
Facturacid Activitat Assistencial 260.681.000 248.435.128 (12.245.872)
Facturacié Farmacia Ambulatoria 43.816.396 47.747.124 3.930.727
Prestacions Assistencials CatSalut 304.497.396 296.182.251 (8.315.145)
Prestacions Assistencials Altres Clients 7.620.517 8.157.715 537.198
Subvencions, Donacions i Llegats a L'Explotacié 1.434.962 1.488.323 53.361
Ingrés Donacié FPH a FGS i IVA lloguer Generalitat 3.457.405 3.466.505 9.100
Subv.Donacions i Llegats de Capital Trasferits a Rtat.Ex. 5.412.891 7.442.178 2.029.287
Altres Ingressos de Gestio 2.202.746 2.383.689 180.943
Total Ingressos 324.625.918 319.120.661 {5.505.257)
Despeses de Personal 175.429.399 172.855.776 (2.573.622)
Consums 116.305.015 120.411.120 4.106.105
Altres Despeses 18.973.412 20.464.862 1.491.450
Despesa Lloguer NH 3.457.405 3.466.505 9.100
Dotacions Amortitzacions i Deterioraments 9.069.855 10.733.439 1.663.584
Variacié Provisions - (182.676) (182.676)
Total Despeses 323.235.086 327.749.025 4.513.940
RESULTATS D'EXPLOTACIO 1.390.832 {8.628.364) (10.019.196)
Resultats Financers (1.390.832) 2.215.551| . 3.606.382
Resultats Extraordinaris - 1.970.047 1.970.047
Subv.Capital per Acords de Govern Generalitat 2.855.773 2.855.773 {0}
RESULTATS TOTALS 2.855.773 (1.586.993) {4.442.766)
RESULTATS A APLICAR 2.855.773 {1.586.993) {4.442.766)

La coiumna Pressupost 2010 recull el pressupost actual 2010, que es deriva de les modificacions de
pressupost realitzades durant I'any a partir del pressupost inicialment aprovat pe! Patronat; i que va ser aprovat i
consolidat amb el pressupost de la Generalitat de Catalunya.

Les diferencies més significatives del tancament del 2010 en relacié al pressupost son:

En el capitol dingressos de la Facturacié d'activitat Assistencial es troben recollides les mesures de
contencié de la despesa en aplicaci6 del Decret 3/2010 que va representar també un decrement d’'un
5%, a partir del mes de juny ,de les tarifes per la prestacié assistencial concertadea amb el CatSalut.

En relacid la Farmacia ambulatoria, tant pel que respecte efs ingressos com les despeses
corresponents de consums que inclou els farmacs, es recull un increment d’activitat per laugment de
pacients afesos.

En el capitols de subvencions i donacions, amortitzacions i resultats extraordinaris esG_troben recollits
els impactes corresponents a la completa transmissié d’equipaments informatics d ala FPH,
per un import de 2.011.638,72 € que es va establir en virtut del acerd del conv ¢
Nou Hospital




- En capitol de despeses de personal, es troben també recollides les mesures de contencio de la
despesa en aplicacié del Decret 3/2010 que representa un decrement d'un 5% a partir del mes de juny.

- Els resuitats financers presenten una desviacio positiva motivada pels interessos de demora
corresponents al deute amb la Seguretat Sccial per entitat col-laboradora del periode comprés entre
I'any 1989 fins al 2004 i que inicialment no es preveia el seu meritament ni el seu cobrament.

En relacid Iexercici 2011, el pressupost aprovat és el Pressupost Provisional comesponent al periode de
prorroga pressupostaria de FPany 2011, elaborat d’acord amb els criteris establerts per la Generalitat de
Catalunya i que va ser aprovat pel Patronat el desembre del 2010.

(Imports en euros) Pressupost II‘IICIaIV
2011
Facturacié Activitat Assistencial 252 682.074
Facturacié Farmacia Ambulatdria 43.816.397
Prestacions Assistencials CatSaiut 296.498.471
Prestacions Assistencials Altres Clients 6.750.029
Subvencions, Donacions i Llegats a L.'Explotacié 2.292.999
Ingrés Donacié FPH a FGS i IVA lloguer Generalitat 2.998.096
Subv.Donacions i Llegats de Capital Trasferits a Rtat.Ex. 6.712.733
Altres Ingressos de Gestié 1.688.530
Total Ingressos 316.940.859
Despeses de Personal 170.207.800
Consums 113.398.333
Altres Despeses 17.593.894
Despesa Lloguer NH 3.477.792
Dotacions Amortitzacions i Deterioraments 10.908.013
Variacié Provisions -
Total Despeses 315.585.832
RESULTATS D'EXPLOTACIO 1.3556.027
Resultats Financers {1.355.027)
Resultats Extraordinaris -
Subv.Capital per Acords de Govern Generalitat 2.855.773
RESULTATS TOTALS 2.855.773
RESULTATS A APLICAR 2.855.773
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Els presents Comptes Anuals de Fundacié Privada de Gestié Sanitaria de 'Hospital de la Santa Creu i
Sant Pau, es formulen el 28 d’abrif de 2011, consten de 47 pagines formades pel Balang de Situacio,
Compte de Pérdues i Guanys, Estat de Canvis en el Patrimoni Net, Estat de Fiuxos o’ Efectiu,
Memoria i Annexos, i estan signades pels patrons de la fundacié, i visades pel secretari del patronat

en senyal d'identificacio.

En prova de conformitat signen,

S

Albert Folia i Maestre

President del Patronat de la Fundacié

Jaume Estany i Ricart!

Vocal ;

=

Joaquim Esperaiba i Iglesias
Vocal

MJMMAM\

Joan Rp tit
Vocal

Sara Jaurrieta | Guérner
Vocal




Fundacid de Gestio Sanitaria de I'Hospital de la Santa Creu i'Sant Pau « NIF G-59.780.494

CSB Consorci Sanitari de Barcelona

4000 751

HOSPITAL DE LA sant Antoni M. Claret, 167 » 08025 Barcelona

SANTA CREU I Tel. 93 291 90 00 » Fax: 93 291 94 27
: E-mail: santpau@hsp.santpau.es
SANT PAU wwwsantpau.es

UNIVERSITAT AUTONOMA DE BARCELONA

JOAQUIM JORNET | PORTA, SECRETARI DEL. PATRONAT DE LA FUNDACIO
DE GESTIO SANITARIA DE L'HOSPITAL DE LA SANTA CREU | SANT PAU,

D'AQUESTA CIUTAT

CERTIFICA: que en la sessio celebrada per aquest Patronat el dia 28 d'abril de 2011, enfre
altres, es va prendre el seglent acord.

S’ACORDA: aprovar els comptes anuals de la Fundacié de Gestié Sanitaria comesponents
a Pexercici 2010, integrats pel balang de skuacié al tancament de fexercici, que identifica
amb claredat els béns i elements que infegren la dotacidé o sén financats amb aquesta
dotacio, el compte de resultats i la memoria.

| PERQUE AIXi CONST!, LLIURA AQUESTA CERTIFICACIO, QUE SIGNA |
SEGELLA AMB EL QUE USA AQUESTA FUNDACIO,
A BARCELONA, VINT--VUIT D’ABRIL DE 2011

istiplau
El president




